Bent Rosgaard
Toftumvej 2

DK-7850 Stoholm

TIf. 21779270
E-mail:bent@rosgaard.dk

Lundgérd 20.02.2018

Miljg- og Fadevareklagensevnet
Naevnenes Hus

Tolboden 2

8800 Viborg

Klage vedr. Miljsgodkendelse af Miljgcenter Lundgard, af 25.01.2018

Jeg klager som nabo til miljgcenteret, hvor mit stuehus ligger under 300 m fra miljgcenteret og mit
matrikuleer skel ligger under 14 m fra miljgcenterets bygninger. Se vedlagte "Bilag 1" med kort og
billeder.

Klagepunkter med efterfelgende begrundelser:

Manglende naboorientering / partshering i hele forlgbet

Kommunen har holdt/holder sagsakter tilbage i sagen

Miljggodkendelsen er ikke korrekt offentliggjort

Miljggodkendelsen indeholder faktuelle fejl

Tvivl om overholdelse af stgjgraenser

Vurdering af Lugtgener

Affald/slam maengder afviger i godkendelse kraftigt fra VVVM screening

Flere manglende risikovurderinger for forurening og hensyn til natur og Natura 2000

PN~ WN -

Jeg vil indledningsvis henstille til Miljg- og Fedevareklagenaevnet, at man lader denne klage fa
opsaettende virkning og sender hele sagen tilbage til VVM undersggelse med fornyet behandling.

Klage begrundelser:

1. Manglende naboorientering / partshering i hele forlgbet

A. Jeg opdager sgndag 11.02.18 ved en tilfeeldighed, at der er givet miljgtilladelse til miligcenteret.
Jeg eri hele forlgbet med ans@gning, VVM screening og landzone tilladelser etc. pa intet
tidspunkt blevet orienteret om planerne hverken fra virksomhed eller kommune. Bilag 1A viser
oversigt over afggrelser og tilladelser jeg har fundet i sagens akter, som jeg ikke har kendt til
eller er blevet orienteret om pa trods af min beliggenhed taet pa Miljgcenter Lundgard.

B. Viborg Kommune har 14.02.18 oplyst mig, at de ikke ser mig som part i sagen Bilag 1B,
Kommunen oplyser endvidere i Bilag 1B, at naboen Lundgardsvej 12 er blevet partshert, og at
det skyldes det, at han har bedt om akt indsigt. Dette er ikke korrekt, da Viborg Kommune den
20.04.17 har orienteret ham i henhold til Planloven § 35 stk. 4 (Bilag 1C) og han farst beder om
aktindsigt 21.04.17 Bilag 1D, hvilket er dagen efter naboorientering. Bemaerk Bilag 1C er
forsagt skjult for mig se mere under klagepunkt 2.



C. Viborgs Kommunes standpunkt, at miljgcenteret ikke vil bergre min ejendom og jeg derfor ikke
er orienteret, haanger ikke sammen med felgende punkter:

i. atjegiansggningen fra virksomheden er markeret som blandt de nsermeste naboer
(Bilag 1) og at jeg bor under 300 m fra virksomheden, samt jeg har matrikulser skel
som er under 14 m fra virksomhedens bygninger.

ii. at miljggodkendelsen omtaler at virksomheden skal tage hensyn til vindforhold mod
naboer, dvs. Viborg Kommune forventer lugtgener hos nsermeste naboer.

iii. at staj beregninger faktisk viser over 45 dB (gule pletter) ved min hus, kan ses ved at
zoome ind pa vedlagt Bilag 1E. Da det er en veesentligt stgjpavirkning ved min
beboelse, er jeg ikke enig i Viborg Kommunens vurdering af, at jeg ikke er pavirket
af den bergrte virksomheds aktiviteter

iv. at der hver dag vil passere min hjernegrund op til 75 lastbiler med affald/slam.

D. Viborg Kommune har ikke overholdt planlovens § 35 stk. 4 i de landzonetilladelser der er givet,
som basis for denne miljggodkendelse. Jeg er som nabo i skel ikke blevet orienteret om nogle
af dem. Viborg Kommune har endda skrevet i landzonetilladelse af 08-11-2017 (Bilag 1F), at
naboer er orienteret i henhold til §35 stk. 4, hvilket er direkte usandt. Det er endvidere staerkt
kritisabel at man orienterer og partsherer en nabo i skel, men forholder sig fuldstaendigt tavs
over for gvrige naboer i matrikulaer skel. Jeg vil anmode MFVK om at tage stilling til om Viborg
Kommune har overholdt alle formelle procedurer vedr. hgring/orientering i forbindelse med
landzonetilladelserne neevnt i Bilag 1A.

E. Jeg forstar ikke kommunens og virksomheds fremgangsmade, ved at hemmeligholde planer og
godkendelser, opnar man kun modstand og danne spire for fremtidig konflikter med naboer.
Havde man derimod pa et tidligt tidspunkt inddraget alle, ville der have veeret mulighed for
dialog og gode forslag som f.eks. plantning af et areal med traser, der kunne daempe bade stgj
og lugt.

2. Kommunen har holdt/holder sagsakter tilbage i sagen

A. Kommunen har 13 og 14.02.18 udleveret sagens akter til mig (Bilag 2A), Kommunen holder
sagsakt 46 tilbage jf. Bilag 2B. Jeg har steerk mistanke om at sagsakt 46 indeholder
information, der har interesse for min klagesag og har insisteret pa at fa den udleveret (Bilag
2C). Viborg kommune har endvidere endnu ikke givet mig klagevejledning vedr. afgarelse om
det tilbageholdte akt. Sagsakt 46 er ved denne klagens indsendelse stadig ikke udleveret. Jeg
ma hermed anmode om Natur og Fadevareklagenaevnet om hjaelp for at fa sagsakt 46 frem i
lyset.

B. Ved at gennemlaese sagens akter finder jeg ud af, at Bilag 1C ikke er udleveret eller fremgar af
sagens akter. Jeg far forst udleveret Bilag 1C ved telefonisk at sparge specifikt pa den. Se
Bilag 2D. Det er meget maerkeligt at et dokument (Bilag 1C) med nabohering var manglede i de
udleverede sagsakter. Jeg havde spurgt pa alt vedr. Lundgardsvej 10 og min henvendelse til
Viborg Kommune handlede om manglende nabohgring og spargsmal om hvorfor min nabo er
orienteret og partshgrt og jeg ikke er.



3. Miljpgodkendelsen er ikke korrekt offentliggjort

A. Viborg kommune har i de lokale dagblade en annonce med general information. Bilag 3A viser
kommunens annonce i Fjends Folkeblad den 24.01.18, hvor der henvises til link:
viborg.dk/annonce for lovpligtige annoncer fra Teknik og Miljg afdelingen. Bilag 3B viser print
af www.viborg.dk/annonce som den sa ud 12.02.2018. Det ses at miljggodkendelsen af
25.01.2018 ikke fremgar af linket. Dvs. man som borger ikke kan finde informationen, hvor det
er angivet i dagbladene at man skulle kunne finde lovpligtige offentliggerelser. Jeg finder ikke

dette er korrekt offentliggerelse, og er rystet over, at det er en tilfeeldighed jeg bliver bekendt
med miljggodkendelsen af 25.01.18.

4. Miljpgodkendelsen indeholder faktuelle fejl

A. Miljggodkendelsen side 5 og bilag 1 i Miljggodkendelsen indeholder 3 matrikel numre, der ikke
tilhgrer ansgger. Det er kun matrikel 1bk Lundgard Hgd, Gammelstrup, der tilherer ansager.
De @vrige matrikler tilhgrer henholdsvis Jernbane (statsbane), Vagn Kristensen og Randers
Tegl (Bilag 4A). | henhold til udleveret sagsakter er ingen af de 3 ejere inddraget i forlabet, og
det ma veere en klar fejl at miljggodkendelsen omfatter disse 3 matrikler. Jeg ma anmode om at

Miljiggodkendelsen erkleeres ugyldig. Der kan drages tvivi om hvem og hvor godkendelsen er
geeldende.

B. Viborg Kommune har desuden henvist til en historisk lovbekendtgerelse nr. 1447 af 2. dec.
2015. (side 4) Dette er bekymrende, da jeg som leegmand ikke har mulighed for at vurderer,

om Viborg Kommune har sagsbehandlet efter geeldende bekendtgerelse og om dette kan have
pavirket sagen.

5. Tvivl om overholdelse af stejgreenser

A. Miljggodkendelse forholder sig pa side 10 kun til stgj for "Enkeltliggende boliger i det abne land”
og "Boligomrader for aben og lav boligbebyggelse”. Mit skel ligger meget taet pa omradet for
beton knusning og andre naboer har skel endnu teettere pa. Endvidere gar der en feelles vej / sti
ca. 20 m fra beton knusnings omradet. Der kan vaere tvivi om gaende pa denne vej/sti

udseettes for fare nar det knuses beton. Viborg Kommune har ikke forholdt sig til stgjgener ved
naboskel og vej/sti.

6. Vurdering af lugtgener

A. Viborg Kommune har ikke konkret vurderet lugtgener eller bedt om lugtberegninger | vilkarene
er desuden ikke angivet hvornar virksomheden skal indsende beregninger/fortage lugtmalinger.
Kommunen foreslar selv i vilkar 18, at overholdelse af lugtkravene kan dokumenteres ved
konkrete OML beregninger, disse kunne vel have veeret indsendt pa forhand, saledes at det
konkret blev vurderet, om naboerne bliver bergrt af lugt ved deres ejendomme.



7. Affald/slam mangder afviger i godkendelse kraftigt fra VVM screening

A. Affald/slam maengder afviger kraftigt fra de produkter og maesngder, som der er anvendt i VVM
screening 03.02.17. F.eks. er der i screening kun gadet ud fra max oplag pa 2.700 ton slam. Der
er i godkendelse givet tilladelse til oplag af 10.000 ton slam. Bilag 7A viser hvor der er forskel
p& maengder og Art/fraktioner i forlabet mellem VVM screening til godkendelse. Det er oplagret
maengder, der er bekymrende, da jo sterre oplagt meengde des sterre lugtgener, og sterre
risiko ved en forureningsulykke. | Bilag 7A er markeret med redt Art/fraktioner der ikke var
kendt under VVM screening. Jeg bemaerker i sagens akter, at det farst er i oktober og
november 2017 at virksomheden argumentere for at fa aendret ansggning med bade flere
bygninger, flere Art/Fraktioner og stgrre maengder. Endeligt er det ferst er 21.12.17 at ansager
sender skema med de nye maengder (Bilag 7B). Med kun et dags sagsbehandling forligger der
allerede 22.12.17 et ny udkast til miljiggodkendelse, hvor de nye maengder og produkter
fremgar. Alle disse sendringer er gennemfert efter VVM screening, og man kan undres over sa
kort sagsbehandling af dette. Jeg anmoder om at de egede maengder og ny art/fraktioner
sendes til ny VVM undersggelse sa der sikres fuld hensyn til naturen.

8. Flere manglende risikovurdering for forurening og hensyn til natur og Natura 2000

B. | sagens akter er der ingen steder fundet oplysninger om Viborg Kommune har medtaget
virksomhedens dispensation from Region Midt 11.05.2015 (Bilag 8A) i sin godkendelse
procedure/beregninger for miljggodkendelsen. Dispensationen fra Region Midt giver
virksomheden mulighed for at modtage 75.000 m3 jord om aret frem til 2040, Total masngden
er 1.000.000 m3 jord. Denne jord aftippes lige op af EU-habitatomrade 39, samt savel
beskyttede mose- og engarealer. Jeg mener at miljggodkendelse af 25.01.18 burde have
forholdt sig til vicksomhedens samlede aktiviteter inklusiv denne dispensation fra Region Midt,
sé der miljigvurderes pa virksomheden samlede effekt pa naturen og ikke kun pa nye aktiviteter
i og omkring bygninger.

C. | trafik analysen (Bilag 8B) glemmer man, at siden Trafik analysen i 2013 er der givet
ovennaevnte dispensation 11.05.2015 pa 75.000 m3 jord/ar, Dvs. der allerede er en forgget
tung trafik. Miljiggodkendelsen ligger heller ikke begraensning pa brug af sma biveje, selvom der
i Bilag 8B til sidst star "De gvrige mindre veje i omradet ma ikke benyttes som transportvej til
anlaegget”

D. Understregning af at omradet er seerlig felsom ses i bilag 8C, hvor Viborg kommune 05.12.2016
udtaler sig om en ansggning om at modtage lettere forurenet jord pa virksomheden. En
ansggning som Region Midt giver afslag pa. Pa trods af de falsomme omrader udsteder
kommunen senere miljgtilladelsen af 25.01.18.

E. | sagens akter har man ikke forholdt sig til, at virksomheden ligger meget lavt, og Skybrudkort
(Bilag 8D) fra sagens akter viser oversvemmelser ved 50 mm. Skybrudsrisiko ses ogsa af Bilag
8E. En oversvgmmelse af haller med bla. slam vil vaere en katastrofe, da overfladebassiner har
en kanal der har forbindelse til Revind Beek og videre til Fiskbaek a.



F. At virksomheden ligger lavt og der er risiko for oversvemmelse, understreges af Bilag 7F, hvor
DSB i 1983 har gennemfgrt 8 boringer lige op af virksomhedens bygninger, og disse boringer
er gennemfart for at forbedre vandafledning ved virksomheden (borerapport kan findes
http://data.geus.dk/JupiterWWW(/borerapport.jsp?borid=315880 ). Man kan ogsa stille
spergsmal om disse boringer er potentielle sar til grundvandet. Alt sammen noget man ikke har
forholdt sig til i Miljggodkendelses proceduren.

Jeg beklager den lange klage og de mange bilag. Jeg er rystet over, at jeg ved fa dags gennemgang af
sags akter kan finde sa mange klagepunkter. Jeg har de senere ar arbejdet meget i @steuropa og jeg
har altid rost og vaeret stolt af vores danske system. Dette har med denne sag lidt et knask.

Jeg stér til radighed for uddybning af klagepunkterne, helst via e-mail da jeg er pa udlandsrejse de
naesste par uger.

Med venlig hilsen

Bent Rosgaard
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Bilag |

Vedrgrende din anmodning om aktindsigt vedr. Miljocenter Lundgérd,
Lundgardsvej 10, 7850 Stoholm

Fra: "Mette Esman Dolberg" <mdo@viborg.dk> 14-02-2018 13:30
Til: "Bent Rosgaard" <bent@rosgaard.dk>

16/2/2018 Indbakke [1/4716] - DanDomain WebMail - bent@rosgaard.dk

Til Bent Rosgaard

Pa baggrund af din anmodning om aktindsigt har jeg har nu fremsendt alle sagsakter fra sag om miljggodkendelse

af Miljgcenter Lundgard, sagsnr. 16/12059.
Da der ogsa er andre sager pa ejendommen, har jeg har sendt din anmodning videre i forvaltningen. Sagsakter fra
eventuelle andre relevante sager vil blive fremsendt saarskilt.

| forbindelse med din anmodning om aktindsigt vedr. Miljgcenter Lundgard, Lundgardsvej 10, 7850 Stoholm har du
opridset et par punkter, som jeg i det felgende vil svare pa.

Partshering

Du givet udtryk for, at du er uforstdende overfor at du ikke er blevet partshert i forbindelse med sagsbehandlingen.
Partsbegrebet er ikke defineret i forvaltningsloven, men er udviklet i administrativ praksis. Adressaten for en
konkret afggrelse er altid part i sagen, men ogsa andre, der har en veesentlig, direkte, retlig og individuel interesse
i sagen og dens udfald har partsstatus. For at veere part i en sag, er det er en forudsaetning, at afgarelsen angar
den pagaeldende med en vis styrke og intensitet, og at afgerelsen ikke bergrer en sterre, mere ubestemt kreds af
personer.

Viborg Kommune har ikke fundet, at du som ejer af Toftumvej 2, 7850 Stoholm, vil vaere pavirket mere en de
omboende i gvrigt. Viborg Kommune vurderer, at Miligcenter Lundgard vil kunne overholde stgj og lugtgreenser
ved din ejendom. Det er derfor Viborg Kommunes vurdering, at en afggrelse om miljzgodkendelse ikke vil bergre
din ejendom individuelt eller veesentligt og at du derfor ikke er part i sagen.

P& den baggrund finder Viborg Kommune ikke at du er omfattet af forpligtigelsen vedrgrende partsharing i henhold
forvaltningslovens § 19.

Nar ejeren af ejendommen Lundgardsvej 12 er blevet hart, skyldes det dels at han har henvendt sig og bedt om
aktindsigt (jf. dokument 40), og dels at hans beboelse ligger sa teet pa virksomheden, at der i miljggodkendelse er
udarbejdet saerskilte vilkar, for at stgjgreensen ved denne bolig kan overholdes.

Annoncering

Annoncering af ansggning om miljiggodkendelse er sket pa Viborg Kommunes hjemmeside (jf. dokument 10)

Der er i forbindelse med sagsbehandlingen meddelt en VVM-screeningsafgerelse samt to tilleeg til denne. Disse er
annonceret pa kommunens hjemmeside (jf. dokument 37, 67 og 68)

Annoncering af miljggodkendelser skal i henhold til reglerne i godkendelsesbekendtgarelsen ske via
Miljgstyrelsens Digitale Administrationssystem (DMA)
Viborg Kommune har dog valgt ogséa at annoncere pa vores hjemmeside. Du kan finde link til annoncering samt

link til DMA her: https://kommune.viborg.dk/Erhverv/Virksomheder-miljoe/Godkendelse-og-tilsyn/Godkendelser-oa-
ansoegninger

I forhold til punkt 4 og 5 i din henvendelse vil jeg give dig ret i at der er nogle uhensigtsmasssigheder. Det vil jeg
naturligvis bringe videre til vores WEB-ansvarlige

Med venlig hilsen

Mette Esman Dolberg
Civilingenier
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16/2/2018 Indbakke [1/4716] - DanDomain WebMail - bent@rosgaard.dk
Direkte tif.: 87 87 56 03

www.viborg.dk

Fra: Bent Rosgaard [mailto:bent@rosgaard.dk]
Sendt: 12. februar 2018 11:56

Til: Mette Esman Dolberg <mdo@viborg.dk>

Cc: byggeriogmiljoe <byggeriogmiljoe@viborg.dk>
Emne: Vedr. Miljgcenter Lundgard, sagsnr. 16/12059

Til Viborg Kommune, Mette Esman Dolberg

Tak for behagelig telefonsamtale.

Som naevnt, har jeg ved en tilfeldighed her i weekenden erfaret Viborg Kommune den 25.01.18 har
givet en stor miljggodkendelse til min nabo Miljgcenter Lundgard (tidligere Lundgard Teglvaerk). Det
er chokerende for mig, at jeg som nabo hverken af virksomheden eller kommunen er blevet hgrt
eller orienteret om nogen planer vedrgrende Miljgcenteret.

Jeg kan oplyse fglgende:
1.  Jeg ligger i skel med miljgcenteret og har skel under 30 m fra miljgcentres bygninger
2. Mit stuehus ligger under 300 m fra Miljgcenteret

3. Jegkanimiljg godkendelsen se, at en anden nabo er fuld orienteret og endda bliver hgrt,
er dette ikke forskelsbehandling?

4. Jeg mener ikke sagen er offentliggjort korrekt, jeg har i dag kigget pa
www.viborg.dk/annonce , hvor alle miljgsager skulle vaere offentliggjort, her er ikke noget
om Miljgcenter Lundgard. Se vedlagte bilag.

5.  Jeg har sggt dybere pd kommunes hjemmeside og fundet, at der ogsa i Juli / Aug. 2017 er
givet nogle tilladelser til Miljgcenter Lundgard, som jeg heller ikke er orienteret om. Her
virker links til information ikke, se vedlagte og link
https://kommune.viborg.dk/Erhverv/Virksomheder-miljoe/Miljoe,-natur-og-
virksomheder/Miljoekrav-til-virksomheder/Vurdering-af-virkninger-paa-miljoeet-VVM/VVM-
afgorelser/Miljoecenter-Lundgaard

Jeg haber punkt 4 og 5 er menneskelig eller teknisk fejl og ikke er bevidste handlinger fra kommunen
om at holde information om sagerne skjult.

Pa baggrund af ovenstdende anmoder jeg hermed om aktindsigt i alle korrespondancer vedr. alle
miljg sager /ansggninger/ godkendelse for de sidste 3 ar for min nabo Miljgcenter Lundgérd, eller
hvad virksomheden matte have heddet pa pageeldende tidspunkt. Da jeg fgler mig utryg ved
sagsbehandlingen ma jeg ogsa bede om indsigt i alle interne sével som eksterne e-mails vedr.
sagerne.

Da jeg er under voldsom tidspres med klagefrist pa 22.02.18, beder jeg om hurtigst muligt respons
pa aktindsigt, sa mine radgiver og jeg har en fair chance for at satte os ind i sagerne.

Bekraeft venligst modtagelse af denne E-mail.
Pa forhand tak.

Med venlig hilsen

Bent Rosgaard,

Mobil 21779270, Mail: bent@rosgaard.dk

Adresse:
Toftumvej 2, 7850 Stoholm
Matrikel 1p mf. Lundgard Hovedgard Gammelstrup

http://mail.rosgaard.dk/webmail/?sid=wm-5a86d98fa6bb6299080487&PHPSESSID_BASIC=wm-5286d98fabb6299080487 2/2
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Seren Christen Sgrensen
Lundgardsvej 12
7850 Stoholm Jyll

Orientering om ansegning pa Lundgardsvej 10

Viborg Kommune har modtaget en ansggning om tilladelse til at etablere en gen-
anvendelsesvirksomhed "Miljgcenter Lundgard” pa Lundgardsvej 10. Nedenfor ses
en skitse af, hvor konkrete anlaeg placeres. Det drejer sig om

e ca. 780 m? stor betonplads til kartering af jord

e ca. 1475 m? stor betonplads til knusning af beton

e ca. 360 m? stor betonplads til opbevaring af kompost
e ca. 126 m? stor betonplads til vaskeplads

e ca. 40 m lang betonbrovasgt

Det ansagte kreever tilladelse efter planlovens § 35, da ejendommen ligger i land-
zone. For vi traeffer afgerelse i sagen, skal naboer som udgangspunkt orienteres

om ansggningen. Pligten til at orientere naboer fremgar af planlovens § 35, stk. 4.
Derfor far du dette brev.

Har du bemeaerkninger, kan du sende dem til Kommunen — gerne pa e-mail.
Sagsnr. og sagsbehandlers navn bedes oplyst i e-mailen eller brevet (sagsnr. star
lige under dette brevs dato) Bemaerkninger skal vaere modtaget af Kommunen se-
nest den 8. maj 2017 kl. 8.00.

Normalt far ans@ger lejlighed til at kommentere indkomne bemaerkninger. Hvis sa-
gen skal behandles af Byradets Klima- og Miljgudvalg, vil politikerne fa kendskab til
indkomne bemaerkninger. Vi ger opmaerksom pa, at udvalgets dagsordener med
bilag er offentligt tilgaengelige pa Kommunens hjemmeside.

Til orientering har Kommunen meddelt tilladelse til den skitserede silo. Kommunen
har desuden meddelt, at der ikke er VVM-pligt for etablering og drift af virksomhe-
den. Virksomheden etableres pa et nedlagt teglveerk og har til formal at genan-
vende affald. En stor del af produktionen vil forega indenders i eksisterende byg-
ninger. Produktionen gar ud pa at handtere og/eller genanvende affaldsprodukter
og i farste omgang vil dette ske ved aktiviteter som:

e Kompostering af slam, haveaffald og gips fra gipsplader.

e Produktion af betonelementer bl.a. ved genanvendelse af knust sanitet og iso-
lering.

o Jordkartering og jordrensningsanlag. Modtagelse af jord fra bl.a. anleegsar-
bejde til analyse, kartering, sortering og behandling.

Tilkersel til virksomheden vil forega via Lundgardsve;.

Teknik & Miljo
Byggeri og Miljg

Prinsens Alle 5
8800 Viborg

TIf.: 87 87 87 87

byggeriogmiljoe@viborg.dk
viborg.dk

Dato: 20-04-2017

Sagsnr.: 17/6249
Sagsbehandler: bkb

Direkte tif.: 87 87 55 64
Direkte e-mail: bkb@viborg.dk



Har du spergsmal, kan du kontakte mig pa telefon eller e-mail.

Kopi af dette brev er sendt til ans@ger.

Med venlig hilsen

Birgit Balle

Landinspekter
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Bilag

From: Birgit Balle

Sent: 21 Apr 2017 13:21:35 +0200

To: Mette Esman Dolberg

Subject: S@ren Sgrensen, Lundgardsvej 12, har den 21. april 2017 telefonisk anmodet om

AKTINDSIGT i miljgsag om ny virksomhed pa Lundgardsvej 10, Stoholm

Hej Mette

Efter modtagelse af naboorientering har naboen Sgren Sgrensen bedt om aktindsigt i den aktuelle sag om
VVM og om miljggodkendelse af genanvendelsesvirksomhed.

Han er iseer interesseret i sagsakter om stgj og lugt, da det er det, han som narmeste nabo er mest

bekymret for.

Vil du sende det pa mail
lundgaard@mail.tele.dk

Med venlig hilsen

Birgit Balle
Landinspekter

ViBORG
KOMMUNE

Viborg Kommune
Teknik & Miljz

Byggeri og Miljg
Prinsens Alle 5

8800 Viborg

Direkte tIf.: 87 87 55 64

www.viborg.dk
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ViBORG
KOMMUNE

Jan Munkholm Nielsen
Sandstraede 40
9500 Hobro

Landzonetilladelse til brovagt og vandbeholder pa Lundgardsvej 10, 7850
Stoholm

Viborg Kommune har behandlet HedeDanmarks ansggninger af 10. oktober 2017
om at etablere en brovaegt og om at etablere en ca. 1000 m? stor beholder til over-
fladevand fra befeestet areal pa din ejendom matr.nr. 1bk Lundgard Hgd., Gam-
melstrup, p& adressen Lundgardsvej 10, 7850 Stoholm.

Det ansegte agtes anvendt p& genanvendelsesvirksomheden "Miljgcenter Lund-
gard” pa ejendommen. Placeringen af brovaegt og vandbeholder ’V’ ses pa skitsen
nederst i brevet.

Den 29. juni 2017 meddelte kommunen landzonetilladelse til bl.a. en betonbroveegt
pa en anden placering pa ejendommen. Nu sgges om en alternativ placering af
broveegt, lige udenfor "mandskabshuset” i den gstlige ende af bygningskomplek-
set, hvor alle lastbiler vil kunne vejes forud for adgangen til pladsen og efterfai-
gende ved bortkgrsel. Der vil kun blive etableret én brovaegt, men der gnskes to
muligheder for at placere den. Brovaegten forventes at blive ca. 4 x 20 m stor.

Vandbeholderen vil blive opfart i materialer og fa en udformning som en almindelig
gyllebeholder.

Afgorelse

Kommunen meddeler hermed landzonetilladelse til det ans@ggte, jf. planlovens §
35, stk. 1. Tilladelsen ma ikke udnyttes, for klagefristen pa 4 uger er udlgbet.

En landzonetilladelse bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 5 ar efter at den er
meddelt, eller ikke har veeret udnyttet i 5 ar.

Landzonetilladelsen bliver offentliggjort den 9. november 2017 pa Viborg Kommu-
nes hjemmeside www.viborg.dk

Det er en forudsaetning for afgerelsen, at det ansggte etableres i overensstem-
melse med ans@gningsmaterialet modtaget den 10. oktober 2017.

Begrundelse

Ejendommen ligger i landzone, og det ansggte kraever derfor tilladelse efter planlo-
vens § 35 (landzonebestemmelsen). Formalet med bestemmelsen er bl.a. at mod-
virke spredt bebyggelse i landzone og at sikre, at arealanvendelsen foregar i over-
ensstemmelse med kommuneplanlaegningen. Herved varetages landskabelige, re-
kreative og @vrige interesser i landzone.

Teknik & Miljo
Byggeri og Miljg

Prinsens Alle 5
8800 Viborg

TIf.: 87 87 87 87

byggeriogmiljoe@viborg.dk
viborg.dk

Dato: 08-11-2017

Sagsnr.: 17/6249
Sagsbehandler: bkb

Direkte tif.: 87 87 55 64
Direkte e-mail: bkb@viborg.dk



Virksomheden ligger i et omrade, der i kommuneplanen er udpeget som vaerdifuldt
landbrugsomrade med mulighed for store husdyrbrug. | neerheden er der udpeget
et rastofomrade til lergravning. Der er ikke udpeget szerlige landskabelige eller na-
turmaessige beskyttelsesvaerdier pa ejendommen.

Kommunen vurderer, at der kan meddeles landzonetilladelse til de ansggte anlaeg,
da de etableres i umiddelbar tilknytning til den tilladte virksomhed pa ejendommen,
og da kommunen vurderer, at de ansggte anlaeg kan etableres og drives uden vae-
sentlige miljgpavirkninger for omgivelserne.

Yderligere oplysninger

Naboerne til eiendommen er i medfer af planiovens § 35, stk. 4 blevet orienteret
om ansggningen om brovaegten. Vi har ikke modtaget bemaerkninger. Naboerne er
ikke - i relation til landzonesagsbehandlingen - orienteret om ansggningen om
vandbeholder, idet vi skanner, at det ansggte er af underordnet betydning for na-
boerne, jaevnfer § 35, stk. 5 i planloven.

Kommunen vurderer, at det ans@gte ikke kan pavirke et internationalt naturbeskyt-
telsesomrade vaesentligt, jf. bekendtggrelse om internationale naturbeskyttelses-
omrader samt beskyttelse af visse arter. Kommunen vurderer, at det ansggte ikke
kan beskadige yngle- eller rasteomrader for de dyrearter, der er optaget i habitatdi-
rektivets bilag IV eller de plantearter, der er optaget i habitatdirektivets bilag IV.

Vi har med denne afggrelse ikke taget stilling til anden lovgivning. Afggrelsen til-
sidesaetter ikke eventuelle servitutter og privatretlige aftaler.

Denne meddelelse af landzonetilladelse har afventet, at det er meddelt, at vandbe-
holderen ikke kreever en miljgvurdering (VVM). Den alternative placering af bro-
veegt kreever ikke VVM-screening, da der er tale om en mindre aendring af et an-
leeg, som allerede er godkendt, og som vurderes ikke at veere til skade for miljzet,
jf. VWM-bekendtggrelsens bilag 2, pkt. 13a.

Klageregler

Ifelge planlovens § 58 kan landzoneafggrelser paklages til Planklagenaevnet.
Ifglge planlovens § 59 er erhvervs- og veekstministeren og enhver med retlig inte-
resse i sagens udfald klageberettiget. Klageberettiget er desuden landsdaekkende
foreninger og organisationer, der som hovedformal har beskyttelse af natur og
miljg eller varetagelse af vaesentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen.

Ifalge planlovens § 60 skal klage vaere indgivet - via Klageportalen - inden 4 uger
efter, at landzoneafggrelsen er offentliggjort. Kommunen overdrager klager til kla-
genaevnet ledsaget af relevante sagsakter.

En landzonetilladelse ma ikke udnyttes fer klagefristens udlgb. Rettidig klage har
opseaettende virkning, medmindre klagenaevnet bestemmer andet. Hvis der klages
far du besked.

Ifglge planlovens § 62 skal sggsmal til pravelse af afgarelser vaere anlagt inden 6
maneder efter, at afggrelsen er offentliggjort.



Planklagenaevnets sagsbehandling

Du klager via Klageportalen, som du finder et link til pa Planklagenasvnets hjem-
meside www.naevneneshus.dk. Her kan du lzese om klagenaevnets sagsbehand-
ling. Klageportalen ligger pa www.borger.dk og www.virk.dk, hvor du kan logge pa
med NEM-ID. Klage sendes gennem Klageportalen til Kommunen. En klage er ind-
givet, nar den er tilgaengelig for Kommunen i Klageportalen. Nar du klager, skal du
betale gebyr med betalingskort i Klageportalen. Klagenzevnet skal som udgangs-
punkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen. Hvis du pa grund af
saerlige forhold @nsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en
begrundet anmodning til Kommunen. Kommunen videresender herefter anmodnin-
gen til klagenzevnet, som afger, om anmodningen kan imgdekommes.

Nar klagefristen er udlgbet

Det hermed tilladte kraever ogsa byggesagsbehandling, og vandbeholderen kraever
tilladelse efter miljgbeskyttelsesloven. Vi kan tidligst afgere byggesagen efter ud-
leb af klagefristen for den hermed meddelte landzonetilladelse, og kun hvis der
ikke er klaget.

Har du spgrgsmal, kan du kontakte mig pa telefon eller e-mail.

Kopi af dette brev er sendt til:

HedeDanmark, EEO@hededanmark.dk

Danmarks Naturfredningsforening, dnviborg-sager@dn.dk
Friluftsradet LimfjordSyd, ajj-7600@webspeed.dk

Dansk Ornitologisk Forening, natur@dof.dk og viborg@dof.dk
Erhvervsstyrelsen

Viborg Museum, oldtid@viborg.dk

Med venlig hilsen

Birgit Balle
Landinspektar




103 2A

|

Buiuaa1ds-|yAA "BuIlISe[3gen |1} Plouioy | buLispin N £8/19[9¢
161jd-WAA-9XY! WO asjaigble je 9S[2.¢ODIUBY0 J0) UoilRIUIWNYOQ N /G€9/]/¢€
- 9S|3peynsuozpue bulyuwo Jebgsue paw Jsejwes N £4988[8¢
O[S | 9S[3pe||aU0ZpUET :W|OYOIS 068/ 0T [oAspipbpunt N SS0CZI]6E
wjoyos ‘o1 (easpsebpuny ed paquiosyiia AU Wwo Despljiw | | 9ISGNTINY WO J3powiue Ysiuojaje) £107 |ude "1z usp Jey "zT [oAspiebpuny ‘ussuaigs uaJgs N 896£91]0¢
wjoyo3s 068/ “0T (aAspgbpuny "BesauozpueT ey JabuiusAldo N Z8SH9T| 1Y

wjoyols "01 (aaspiebpun ed paywosyIia AU Wo besghiwd | LOISQNLIY WO 39powue %s1u0ja|3) /10 Jude "¢ uap Jey g [Aspiebpun] ‘UdsuURIgS aynoq N 898+91]7
wjoyols 058/ 0T [3Aspipbpuny ‘Buiubgsue |n JabutusAido spuaiaiddng 1 012991[sH
wjoyois 058/ ‘0t (enspiebpuny ‘piebpuny 493ua0(|iIN_"Buiubaiagsbe|siano wo ussyug S[PIN |1 Buriajusiio 'uo3aq Je buiusnuy edy [ N £/5891[bt
g bBeejueasnuy ey beipiqlls Jasewnsa Je bulubaiag N 691[SH
= wjoyols 058/ Q1 feaspipbpuny “bsejueasnuy el [83s Joiownsg n vI8G/T|/b
s wjoyols 058/ ‘0 eapiebpunT T apeiwo |3 jewsbigds 0 10C/LT18p
QOeabal 19 piebpun) ¢ wjoyols 0S8/ 01 [eAspiebpuny 'as|apeynauozpue| wo bulubgsue o Jabuluyiewag N 96£661]6t
X20p*bijapus - bulubgsuesuozpuey Jabuiwyisewag - (p@ABa ] 9 piebpuny) [ wjoyois ommn ‘01 [oAspipbpun as|ape||i3auozpue| wo bulubgsue 11 Jebuluyicewag N 00+66110S
W)oyo3s 058/ ‘01 2Aspipbpuny ed paywiosyiia 16@sue pd wrw (@3S 10) 3s|2.@bapal SINJYaYIYIY AS|S)LIRH 1 80b661]1S
( Wjoyols 098/ "07 [easpagbpuny — Bulubgsuesuozpue] “ipaA 0qeu pawl 9ouepuodsa.loy Jje 1doy N /1661125
wjoyols 058/ ‘01 (aaspiebpuny 'spejdasnuy eds (g1s Je buiubaiagsbe|siang n 11+502l€5
- wjoyols 0987 ‘0t [3aspiebpunT “piebpuny 193uadsljiy Je 1p 1o 161d- I WO ds|2.gbje |13 beyl n /+1902]¥S
- wjoyois 058/ 0T (aaspipbpuny pd Iayeyianyesbuiusnuspau je UIU3310S-WAA 'Duligysiied n y61212]SS
wjoyols 098/ ‘0T [9aspiebpun ed JayayApesbuiusnudpau EENE wsbigds N 299912]99
Wjoyo3s 058/ 0T (aaspebpunT pd Jey@aianyesbulusnuypau opaxysug |y _mEm 1pds pd JeAs 1 §5991¢]/S
1M0D) Bl lejy wjoyois 058/ ‘01 [3Aspiebpun "3sjape)|nsbuiupajpn wio buiubgsue ey ‘pueaspjids wo ssbuiusAido i cpezsel8s
Wjoyols 068/ "0 faAspIpBpunT “beejuessnuy ‘Buiubaiaqeis je jeqnsay 1 ¥9¢55¢]6S
wjoyols 098/ ‘Ot (Aspipbpun ed 1a3eyApeasnuy Je mc_:mwbngéem?aam N 82/952109
wjoyois 058/ ‘0T (2Aspigbpuny ed 19)91IARNEaSNUY IPaA JNSUOPIIN el) [lely I £5/9S5¢2]19
W|oyols 058/ 01 feAspipbpunT pd 183e1IARNeaSNUY Bl (@3S “IpaA JoB@sue 13 [P N 65/95¢]¢29
wjoyos 058/ "0t feaspipBpunt ed Beejueasnuy 1abulubaiaqlals AN I L/¥E92]€9
. 190b|ueasnuy Je WAA S WO asjaigble |3 beejn [ 1 bejg N 681+9¢]+9
wjoyols 058/ ‘01 [aspiebpun ed 1a3a3iAiieasnuy ‘BUlU9R.IS-IWAA |7 B22||n |0 € beyr N £08+92[59
i 120b2e|ueasnuy Je WAA 31 Wo asjaigbye | b i 7 bejig N 22/99¢2]99
Wjoyols 058/ ‘0T [oAspipbpuny "as|a19b6esbuIuSRIIS-WAN Je 9S|21¢6611ua}J0 104 UoREIUBWNYOq N £98/871/9
aunwwioy bJogIA | wjoyois 058 01 (8nspiebpuny ed spejdssnuyuoyaq |n 9s[9pe||i3duozpue] wo buuauag 1 6/78872]89
IA_91-9/€6024UX0g WIOYOIS 058/ 0T [9ASpIRBpUNT eyjin 13 3sexpn 16190[210; Je as|apuasuwaly 0 860£2£169
P3YWos}iAsas|apuaueuab |1} 3s|apejnauozpuel je 1oy "W|oyols 0587 0T (Aspapbpun N 66+19€10/
wjoyols 058/ "0t feAspigbpun ed ssjapuanpobeljiw |13 Jobutiaysn L ObrO8E1 1L
bdl*1008bew! - wWjoyois 0587 0T (8Aspiebpuny uassaipe ed jease 191532J3q elj pUPASPR|LIBAC Je bulieaaqdo |y Japjoyaq Jje burs|gers 11 8s|apejji wo buiubgsuy! 1 15+98¢|2s
wjoyols 098/ ‘01 feAspieBpunT usssaipe ed 162en0.q je Buniade|d 394pue 1oy paybinw wo buiubgsuy 1 /5498¢[s/
010qiA 058/ "0T [3ASPIEBPUNT 'PUBABPRLLIBAC | V_CBJ__NLwEmQEm n 22598¢€[v/
= Wjoyols 058/ ‘T feAspiebpuny “pigbpuni E:ﬁ@ﬁ%t% 404 161d-WAN ji w0 5s[a1p63e |1y beey)r 0 2b598¢l5/
w|oyols 058/ ‘01 feaspiebpuny usssaipe ed [eale 1915243q elj pueAspe|}1ano Je burieasqdo |1y 1apjoyaq Je buls|qels | asepe 1 wo buiubgsuy 1 986/6€]9/
Eoebhwpmﬁoﬁ (9ASp1pBpun’ "pueAIpe|IBAG [ YUe) | [PWSBIBdS ed Jens 1 Sov6041 /7
wjoyols 058/ ‘0t feaspiebpuny ed asjapuaypobaljity Wo buiubgsue "IpaA buypueyaqgp.of i3 JexA pIol Wo |pwsbigds ed 1eas n bb22ib|8s
wjoyols 058/ ‘0t (Aspipbpuny ‘pipbpun Ja3uadaliW e uup 10 1611d-WAA I WO asjaugbe [y Bae||n 13 3sexpn N £9771|6L
Wwjoyols 058/ "01 PAspIpBpunT pIpBpUNT 193Ud@ljiiy Je YUp 10} IBId-WAA 3]l WO SS|Igbie [ befil n3se¥pn| N £9721+]08
TN £1-7G9BEIUN0Q OIS 0GB/ 0T (oASPIRBPUNT ‘PIRBPUNT 123028 J& JUP 10] 101d-WAN Ol WO 3s|a1pbje | bae|| je as[eIgbbIUaLI0 10) uoneUsWNYoq] N HS181%[18
pueAspej}iano Jn Iapjoyaq 6o 363A04q | 9S|opeyjilauozpueT (WjoYolS 0587 ‘0T (oAspaebpun "buriajusiio [n 1doy| 1 GSI81+|78
wjoyols 058/ ‘01 feaspipbpuny Buiubgsue iy JebuiusAido apaJaepdo 1 8¢609p]£8
(sexpn) as[ope||nsBUIUAISPSN |1 1583pn JuBWnyop Juisiu]| N £€TELb[b8
wjoyois 058/ ‘01 [easpiebpuni "ssjabeipow Jauoipied) bo Isipiserssuzelb “IpaA Jabuiusk|do 3paJalepdQ 1 9€/6/+]58
Wjoyois 098/ ‘0T (2Aspapbpun gd aS|apusdpobeljiw i JebuLaisng| | v£66L¥[98
£1°21°2Z Je 3s|apuaypobaljiui |0 3sexpn N 6€5/€1/8
wjoyols 098/ ‘0T [eAspiebpun iewueqapay [y 15expn 161qg[310; 12 9S|9puUaSWI] N 055/£]88
IA 91-9/€6074UY0d_WI0YolS 0S8/ 01 [eASpIpbpun £10¢-CT-¢¢ Je 35|3puaypob |y 3sexpn 161qg)310) ed Jeas 1 S65/€168
wjoyols 058/ ‘01 [aaspiebpuny “ipaa wsbigdssbee)n sed 33 N +19/£106

wjoyols 058/ ‘01 (eAspipbpunT “ipaa ewsbigdssbeeln sed 30 ed leas 1 9z9/£l16
wjoyols 058/ ‘0T [Aspiebpuny 1pan ssbuiusAido 9puaJta|ddns 1 /£9/¢1z6
W|oYols 068/ "0T foAspigBpun "@s[apusypobeljiuu |3 JabuiusA|do spusiaddng| 1 159/€]€6
LIoyols 098/ 0T [9ASpIpBpun ‘BulilULWIWIOY [ IPUSSWAL) 8107-10-11 Jeiseypn 0 PL9LEIVE
wjoyois 0S8/ 01 [easpiebpuny ed bee|uesbullpueyagspjee je as[apusipos 8107-10-11 Je 1sexpn |} Jebuluyiewsg 1 806/£]56

_WJoyo3S 058/ ‘0T [AspJebpun ed mmm_cmmm:__%:mswnmu_mtm Je 3sj3puaypob |i 1seypn je 1abgsue soy buLgH n £00

wjoyois 058/ 0T leAspapbpun ed beejuesbuijpueyagspieye je 9S[9puUaXPOD |} ISepn Je ogeu soy BuLgH ] £008€]/6
wjoyols 058/ ‘01 [eAsplebpun “1ajusdspiele Joj s[apuaXpobgljiu |1y 3sexpn *IpaA JaBgsue el) JeAsbuLgH 1 $108¢|86

wjoyois 058/ ‘01 [easpiebpun ed b=ejuesbui mcm:wamn_mtm 4@ 95|9puaypob |3 1se)pn “IpSA 0qeu el Jenssbuligh i 1208¢[66

wjoyois 058/ ‘0T (aAsp.pbpuny ’pipbpunT 193u0al|iW "es[epusypobali bijapu3 N S€08¢[00T

Jpd*"wjoyois 058/ ‘07 [eAspiebpuny ‘piebpuny LﬁcwusﬁEm_mvcﬂuomsE 9S[9PUISWII n 0948€1101

650¢1/91 "lusbes ‘pieBpuni 123usdgljily Ipap I £9%¢9]20T

ploypug ]931usawnioqg 33 *Juaqei [ 4u Hog

beng



WI0Yo3s 0S8/ "0 [3ASpRbpuNT ed paywos A je Bulis|qels [9NJUaAe IpaA UssIne] Sewoy ] [n el n PE99L|T
W|oyols 058/ "07 [eAspigBpunT ‘pueaspids IpsA Ussine] sewoy L 3 Jeas| _ n 6£99/]7
wjoyols 098/ ‘01 [9AspipBpunT elj pueaspyids Ipan puep bo injey el 19buiusAido N +£99/1€
wjoyois 058/ ‘0T (aAspigbpuny ey pueaspjids “ipaA imo) i JabulusA|do n G599/|v
wjoyois 058/ ‘01 (9aspiebpunT "as|apuaypobgl]iu wo buiubgsuy 1 2669119
E WJoyols 0S8/ "0t (eAsp.gbpunt asjapusypobaljiui wWo bulubgsue 10y buLeRIAY]_ N 1210/1]9
- [SNP{e M "SeN3|S [e)S n 9££602]L
AR)|IAplepuels N 961+1¢]8
wjoyols 058/ ‘0T (9AspieBbpunT ‘pueASpPRIHISA0 JpaA JabulusAldo 1 8r1cl6
w|oyo3s 058/ ‘01 [@Aspiebpun “as|apusypobal)iud wo bulubgsue Je 8s|24gbbipuay0 N +$80912]01
IpUBAUL X! BWDYS "SIN3]S [PYS N 2€88T7|TT
Wwjoyols 058/ 0T (aAspiebpunT 191uadgl|il pleebpuny 'ewsys IYDISIRS WOS 3S[Bp[RWUR-WAA 1 25881221
wjoyols 058/ 01 (2Aspipbpun "as|ap|atitue-WAA JWeS aS[apusypobgl|itl Wo Huiubgsue Je buugy usaug N 9/zsgz]ET
Wjoyois 058/ ‘0T (9ASpIpBpunT ‘ss|apawue-WAA JWes 55[opuaypobgljiul Wo BUIUBPSUE “Ipan ;AW 00Qg e4njeN ‘Injeu 39134359q "IpaA puea bo injeN ey asi3jeipn N 149/£2lbT
494J01SSp|ejje 3puap|oyspul Jajuawa|auoiaq je uoiynpold “IpaA sunwiwoy biogey pawl boeiq N sso/czlst
wjoyols 058/ ‘1 feAspiebpun 'as|apauue-WAA JUIes as[epuaypobgljiu Wwo bulubgsue *IPIA ue|d el JeasbuligH N 889291
wJjoyo3s 058/ ‘01 (aAspapbpun’ Bs|apjawiue-WAA JWeS 8s|apusypobgljiud Wo bulubFSUE *JpaA ueld ely JeAasbuLigy wiy Jabuluyiewag N 5689t2l/1
wjoyols 098/ "0T [eAspIebpun 'as|3pjaWue-yAA JWES 3S[apuaXpobgljity Wo Bulubgsue Je BuugH "Aw 0QQz einjeN "injeu 3913A%seq “JpaA ESEET N 10694781
wjoyols 058/ ‘01 feaspigbpuny "Buiubgsiyijjuoy N 8169261
wjoyols 098/ ‘01 (eAspiebpuny Hyiesy 6o 36n] ‘(@3S “pan JabuiusAldo spuassjddns wo bulupowuy n 0098+2]0z
wjoyols 058/ ‘01 [3Aspiebpun sbuiusAido apuaisiddns wo [9sbigdsaioy n G//562]12
wjoyols 098/ "0T [eASp1eBpuNT ‘as|apjalule-[yAA JUIBS 3S[apUaXpOBIjil Wo BUILBESUS *IpaA 2(9A B yel| ely Jeasbunigy N 8v6/G2]2z
w)oyols 058/ "0 [BAspipbpuny Bs|apBUIUB-WAA JWies 3S|9puaypobaljiw wo Buiubgsue buligy ‘Ipan pueA 6o INJeN el) JeAs apuaJajddns N 68£867|s
wjoyols 0587 ‘01 [easpiebpuny “piebpun 123uadgl]iy "aS|apuaypobgljiu Wo buiubgsue 11 19buiusAjdo spuaiajddng 1 /1997¢|pe
wjoyols 058/ 0T [eAspiebpuny "as|apuaypobal]iw wo Buiubgsue (i 19bulusAjdo apuaiajddng 1 /090£¢]52
91-60-£1 Uap ‘Wjoyols 0G8/ 0T (eAspagbpun ed spgw ey jelon| N 78b/£€]9¢
w|oyols 058/ "01 [dASpagbpunT gd '9107-60-ET Uap ap@Wl bo os|abnbisaq elj Jops) N vz8/eel/e
wjoyols 058/ "0t feaspiebpuny "piebpun] 123ua20(|iW "3sjapuapobaljiu |y ssbuiusAido spusisiddng 1 £6609¢18¢
uasine] sewoy | ‘buiusAjdoyejuoy AN N £08/9¢l62
wjoyols 058/ ‘01 (Aspiebpuny “piebpun 181uadgl|i buiubgsue | 13buusAido apuaiaiddng 1 28¢89¢]0¢€
w|oyols 058/ ‘0T [aaspipbpun Hueisbuijwiesdo “paa JabuiusAido 1 81678¢|1¢
wjoyols 058/ ‘01 (aAspigbpuny Tiabuiubay spusjbuew o I AV 74°1 4
wjoyols 058/ 0T [aspiebpuny “isjeale spajsee}aq bo pueasplids I (018574 EXY
= w|oyols 068/ ‘01 [aAspIpbpunT "pagbpuny J23uadaliW Je Jip Bo buLa|qeId 105 361d-WAA SDji Wo aspisbiy] N £6165|bE
1U33.s |1y £-T bejig wjoyols 0S8/ 0T [eAspiebpuny “WAA S WO as[ai8bje [ bejig N /9119]5¢




613gj0Q ueWST SNB W

b613q|0g uewS3 318y

W0D A3SIIRY DY

B1agjog uews3 a1

619q|0Q UBWST 318

619q|0g uews3 a8y

[ESEEEEN

U3S[IN Wjoy3UN(y ueg

USSIDIN W|OYUN|y Ue(

9|led 1b.g

U3sUdIES ) UIgS

L W0D'AS|SILIBYD®Y

USS[DIN W[Oy)uny uef]

U3SUBIPS UISHY) Ualgs

ussineq ‘sewoy |

619qj0q uews3 a1l

Uazualo] ') 'Yy J3)3d

W0 lewb@janbles

6190]0Q UrWS] 9138

619gj0Q uewS3 a1

9jjeg 1b.ig

Bululaiiojspuewiubop BIOGIA

Uas9|Q Japjon3 13 - 033

3|leg 16.1g

3l/eg ¥buig|

P"Y/ewuepapay®o0a3

3jjeg ybAig

Uasa|Q Japjorq 33 - 033

,U8SUa1@S 13134 3|0 - SI10

2p~j1ewuepapay®oa]

"pJeebpanoypieebpun|®uaios

619gj0g uews3 8110l

9)|eg 16419

uasa|Q JapjoAlq U3 - 033

619g|0Q urWS] 9118 W

Ussa|Q J9pjoa3 Yu3 - 033

USs3|Q Jopjor3 i3 - 033

,UBS3|Q 4SpJoAIT 31T - 03T

U3s3|0 19p|oA3 i3 - 033

LUSS3|Q Japjon] 33 - 033

Usss|Q Japjonr3 U3 - 033

Uase|Q Japjon3 Ju3 - 033

Uas3|Q J9p|oAld Yu3 - 033

,U9S3]Q JapjoAd yuT - 033

U3ss|Q JapjoA3 Yu3 - 033

W0 lrWb@JAnBles

"pleebpaAoypieeBpun|@uaios

uas|Riu uel

Ussua4gs ) ualgs

pJeebsoy juag

UABU JpoW /Siy




USSJSIN_WjOU3UN|y Uef]

uasaddar JepueAN uensuy)

uasaddar JapueAN uensuy)

u3sadda( Japuedy uensuyd

uasadda( JapueAN uensuy)

udsaddar JapueAy uensuyd

USS[SIN_ W[OYNUNIA Ue(,

3s[2.8bjesby




E\a{laf) PN

16/2/2018 Indbakke [1/4716] - DanDomain WebMail - bent@rosgaard.dk

Oversigt over sagsakter til fremsendelse i forbindelse med aktindsigt,
Lundgardsvej 10, 7850 Stoholm

Fra: "Mette Esman Dolberg" <mdo@viborg.dk> 13-02-2018 13:46

Til: bent@rosgaard.dk

Vedhaftninger: Oversigt over sagsakter til fremsendelse i forbindelse med aktindsigt_Doknr63988-18_v1.PDF
(76.4 kB);

Bent Rosgaard

Pa baggrund af din anmodning om aktindsigt i sagen om miljggodkendelse af Miligcenter Lundgard, Lundgardsvej
10, 7850 Stoholm (sagsnr. 16/12059) fremsendes her en oversigt sagsakter. Dokument nr. 46 er ikke medtaget, da
det er et internt arbejdsdokument og det derfor ikke er omfattet af aktindsigten.

P& grund af dokumenternes sterrelse fremsendes i flere omgange.

| forhold til dine spargsmal tilknyttet anmodningen om aktindsigt, vil de blive besvaret snarest.
Med venlig hilsen

Mette Esman Dolberg
Civilingenigr
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Viborg Kommune
Teknik & Milje

Byggeri og Miljg
Prinsens Alle 5

8800 Viborg

Direkte tIf.: 87 87 56 03

ViBORG
KOMMUNE

www.viborg.dk

http:/mail.rosgaard.dk/webmail/?sid=wm-5a86d98fa6bb6299080487&PHPSESSID_BASIC=wm-5a86d98fabbb6299080487 11



Bent Rosgaard

Subject: FW: Vedrgrende din anmodning om aktindsigt vedr. Miljgcenter Lundgard,
Lundgardsvej 10, 7850 Stoholm

From: Bent Rosgaard <bent@rosgaard.dk>
Date: 14 February 2018 at 15.19.00 CET

To: mdo@viborg.dk
Subject: RE: Vedrgrende din anmodning om aktindsigt vedr. Miljgcenter Lundgérd, Lundgardsvej 10, 7850

Stoholm

Hej Mette

Tak for din mail.

Jeg vil ogsa gerne udtrykke tak for meget hurtig sagsbehandling med aktindsigten.
Jeg har et par afklarende spgrgsmal:

1. Jegkan forstd, at | holder dokument 46 tilbage. Jeg er som naevnt
utryg ved om dette dokument kan indeholde information, som jeg
kan bruge overfor min klage til Naturklagenzevnet. Jeg mé endnu
engang bede Jer udlevere dokumentet eller give mig en
klagemulighed over denne beslutning.

2. Under min forelgbig gennemgang af akterne er jeg stgdt pa 4
landzonetilladelser. Landzonetilladelse 08-11-17 henviser til
naboorientering af naboerne i henhold til Planlov § 35 stk. 4. Dette
er direkte usandt, da jeg ikke er blevet orienteret.
Landzonetilladelser 07-07-17 og 29-06-17 henviser til Planlov § 35
men ikke om det er stk. 4 eller stk. 5 og i disse to sager har man
orienteret en af naboerne men ikke mig. Jeg mener, at ved disse 3
landzonetilladelser er der tale om lovovertradelse fra kommunens
side med hensyn til Planlov §35 Stk. 4. og vil gerne have oplyst om
mine klagemuligheder. Er det sammen med klagen over
Miljpgodkendelse eller anden made jeg skal ga frem? Det jeg kan
finde pa google er Politianmeldelse, men der er vel instanser fgr?

Pa forhand tak for svar
Med venlig hilsen

Bent Rosgaard
Mobil 21779270

From: Mette Esman Dolberg <mdo@viborg.dk>
Date: 14 February 2018 at 13.30.13 CET
To: Bent Rosgaard <bent@rosgaard.dk>




Subject: Vedrgrende din anmodning om aktindsigt vedr. Miljgcenter Lundgard,
Lundgardsvej 10, 7850 Stoholm

Til Bent Rosgaard

Pa baggrund af din anmodning om aktindsigt har jeg har nu
fremsendt alle sagsakter fra sag om miljggodkendelse af Miljscenter
Lundgard, sagsnr. 16/12059.

Da der ogsa er andre sager pa ejendommen, har jeg har sendt din
anmodning videre i forvaltningen. Sagsakter fra eventuelle andre
relevante sager vil blive fremsendt saerskilt.

I forbindelse med din anmodning om aktindsigt vedr. Miljgcenter
Lundgard, Lundgardsvej 10, 7850 Stoholm har du opridset et par
punkter, som jeg i det fglgende vil svare pa.

Partshgring

Du givet udtryk for, at du er uforstaende overfor at du ikke er blevet
partshert i forbindelse med sagsbehandlingen.

Partsbegrebet er ikke defineret i forvaltningsloven, men er udviklet i
administrativ praksis. Adressaten for en konkret afggrelse er altid
part i sagen, men ogsa andre, der har en vaesentlig, direkte, retlig og
individuel interesse i sagen og dens udfald har partsstatus. For at
veere part i en sag, er det er en forudsaetning, at afgerelsen angar
den pageeldende med en vis styrke og intensitet, og at afgerelsen
ikke bergrer en starre, mere ubestemt kreds af personer.

Viborg Kommune har ikke fundet, at du som ejer af Toftumvej 2,
7850 Stoholm, vil veere pavirket mere en de omboende i gvrigt.
Viborg Kommune vurderer, at Miljgcenter Lundgard vil kunne
overholde stgj og lugtgraenser ved din ejendom. Det er derfor Viborg
Kommunes vurdering, at en afggrelse om miljiggodkendelse ikke vil
bergre din ejendom individuelt eller vaesentligt og at du derfor ikke er
part i sagen.

P& den baggrund finder Viborg Kommune ikke at du er omfattet af
forpligtigelsen vedrarende partshering i henhold forvaltningslovens §
19.

Nar ejeren af ejendommen Lundgardsvej 12 er blevet hart, skyldes
det dels at han har henvendt sig og bedt om aktindsigt (jf. dokument
40), og dels at hans beboelse ligger s teet pa virksomheden, at der i
miljggodkendelse er udarbejdet saerskilte vilkér, for at stgjgraensen
ved denne bolig kan overholdes.

Annoncering

Annoncering af ansggning om miljggodkendelse er sket pa Viborg
Kommunes hjemmeside (jf. dokument 10)

Der er i forbindelse med sagsbehandlingen meddelt en VM-
screeningsafgerelse samt to tilleeg til denne. Disse er annonceret pa
kommunens hjemmeside (jf. dokument 37, 67 og 68)

Annoncering af miliggodkendelser skal i henhold til reglerne i
godkendelsesbekendtggrelsen ske via Miljgstyrelsens Digitale
Administrationssystem (DMA)

Viborg Kommune har dog valgt ogsa at annoncere pa vores
hjemmeside. Du kan finde link til annoncering samt link til DMA her:
https://kommune.viborg.dk/Erhverv/Virksomheder-
milioe/Godkendelse-og-tilsyn/Godkendelser-og-ansoegninger

I forhold til punkt 4 og 5 i din henvendelse vil jeg give dig ret i at der
er nogle uhensigtsmaessigheder. Det vil jeg naturligvis bringe videre
til vores WEB-ansvarlige



Med venlig hilsen

Mette Esman Dolberg
Civilingenigr
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Viborg Kommune
Teknik & Miljg

Byggeri og Miljg
Prinsens Alle 5

8800 Viborg

Direkte tif.: 87 87 56 03

www.viborg.dk

Fra: Bent Rosgaard [mailto:bent@rosgaard.dk]
Sendt: 12. februar 2018 11:56

Til: Mette Esman Dolberg <mdo@viborg.dk>

Cc: byggeriogmiljoe <byggeriogmiljoe @viborg.dk>
Emne: Vedr. Miljgcenter Lundgard, sagsnr. 16/12059

Til Viborg Kommune, Mette Esman Dolberg
Tak for behagelig telefonsamtale.

Som navnt, har jeg ved en tilfeeldighed her i
weekenden erfaret Viborg Kommune den 25.01.18
har givet en stor miljggodkendelse til min nabo
Miljgcenter Lundgard (tidligere Lundgard
Teglvaerk). Det er chokerende for mig, at jeg som
nabo hverken af virksomheden eller kommunen er
blevet hgrt eller orienteret om nogen planer
vedrgrende Miljgcenteret.

Jeg kan oplyse fglgende:

1. Jegligger iskel med miljgcenteret og har
skel under 30 m fra miljgcentres bygninger

2. Mit stuehus ligger under 300 m fra
Miljgcenteret

3. Jegkan i miljp godkendelsen se, at en
anden nabo er fuld orienteret og endda
bliver hgrt, er dette ikke
forskelsbehandling?

4. Jeg mener ikke sagen er offentliggjort
korrekt, jeg har i dag kigget pa
www.viborg.dk/annonce, hvor alle
miljgsager skulle vaere offentliggjort, her er
ikke noget om Miljgcenter Lundgard. Se
vedlagte bilag.




5. Jeg har sggt dybere pa kommunes
hjemmeside og fundet, at der ogsa i Juli/
Aug. 2017 er givet nogle tilladelser til
Miljgcenter Lundgard, som jeg heller ikke er
orienteret om. Her virker links til
information ikke, se vedlagte og link
https://kommune.viborg.dk/Erhverv/Virkso
mheder-miljoe/Miljoe,-natur-og-
virksomheder/Miljoekrav-til-
virksomheder/Vurdering-af-virkninger-paa-
miljoeet-VVM/VVM-
afgorelser/Miljoecenter-Lundgaard

Jeg haber punkt 4 og 5 er menneskelig eller teknisk
fejl og ikke er bevidste handlinger fra kommunen
om at holde information om sagerne skjult.

P& baggrund af ovenstaende anmoder jeg hermed
om aktindsigt i alle korrespondancer vedr. alle miljg
sager /ansggninger/ godkendelse for de sidste 3 &r
for min nabo Miljgcenter Lundgard, eller hvad
virksomheden matte have heddet pa pagaldende
tidspunkt. Da jeg fgler mig utryg ved
sagsbehandlingen ma jeg ogsa bede om indsigt i alle
interne savel som eksterne e-mails vedr. sagerne.

Da jeg er under voldsom tidspres med klagefrist pa
22.02.18, beder jeg om hurtigst muligt respons pa
aktindsigt, sa mine radgiver og jeg har en fair
chance for at satte os ind i sagerne.

Bekraeft venligst modtagelse af denne E-mail.
Pa forhand tak.

Med venlig hilsen

Bent Rosgaard,

Mobil 21779270, Mail: bent@rosgaard.dk

Adresse:
Toftumvej 2, 7850 Stoholm
Matrikel 1p mf. Lundgard Hovedgard Gammelstrup
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Bent Rosgaard

From: Birgit Balle <bkb@viborg.dk>

Date: 16 February 2018 at 13.15.12 CET

To: Bent Rosgaard <bent@rosgaard.dk>

Subject: SV: Vedrorende din anmodning om aktindsigt vedr. Miljecenter Lundgard, Lundgirdsvej
10, 7850 Stoholm

Til Bent Rosgaard
Jeg kan bekraefte, at det ikke er omtalte dokument 46.

Med venlig hilsen

Birgit Balle
Landinspektar
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Viborg Kommune
Teknik & Miljg

Byggeri og Miljg
Prinsens Alle 5

8800 Viborg

Direkte tif.: 87 87 55 64

www.viborg.dk

Fra: Bent Rosgaard [mailto:bent@rosgaard.dk]

Sendt: 16. februar 2018 13:01

Til: Birgit Balle <bkb@viborg.dk>

Cc: Poul Blicher Andersen <pba@viborg.dk>

Emne: Fwd: Vedrgrende din anmodning om aktindsigt vedr. Miljgcenter Lundgérd, Lundgardsvej 10,
7850 Stoholm

Hej Birgit

Tusinde tak for vedlagt “Orientering om ansggning pa Lundgardsvej 10” af
20-04-2017, som du lige har fremsendt.

Kan du bekraefte, at vedlagte ikke er dokument 46, som jeg efterlyser
nedenstaende. Hvis det er dokument 46 i fremsendte akter, behgver jeg
jo ikke rykke mere.

Pa forhand tak for svar og god weekend

Med venlig hilsen

Bent Rosgaard



From: Birgit Balle <bkb(@viborg.dk>

Date: 16 February 2018 at 12.31.49 CET

To: "bent@rosgaard.dk" <bent@rosgaard.dk>

Subject: Kopi af orientering af Lundgardsvej 12 om ansegning pa
Lundgardsvej 10

Til Bent Rosgaard

Hermed fremsendes kopi af den sagsakt, som du d.d. telefonisk har anmodet
om.

Med venlig hilsen

Birgit Balle
Landinspektar
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Viborg Kommune
Teknik & Miljg

Byggeri og Miljg
Prinsens Alle 5

8800 Viborg

Direkte tIf.: 87 87 55 64

www.viborg.dk
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fag.

Her

lefsen,
Lanum, til tops i takkemands-
kategorien.

Titlen som vinder indenfor
sit fag opnaede han efter tre da-

Onsda ag 24. januar 2018

ges hasblaesende konkurrencer
og det var en glad takkemands
leerling, der lordag modtog sin
pris af statsmimster Lars Lok-
ke Rasmussen.

Christian er under uddan-
nelse som taekkemand hos
Teekkefirmaet Evald Knudsen
og Son Aps i Egtved.

DM 1 Skills satte i ar ny re-
kord og preesenterede 1 alt 61

naede Christian Dit-
.I(Lzu.c flandbo fra

Christian er Danmarks dygtlgste
lerling som taeekkemand

KONKURRENCE Danmarks
mesterskaberne 1 Skills i Her-
ning bed i sidste uge pa vindere
se forskellige handvaerks-

t

kurrencefag og 19 demonstra-

t

Ot

ilmeldte fag fordelt pa 42 kon-

ionsfag.

En glad Christian Ditlefsen
modtog lordag prisen af
statsminister Lars Lokke

Rasmussen

(O BENJAMINCHRISTENSENFOT(

ViBORG
KOMMUNE

INFORMATION

Information og oplevelser

O)

LEDIGE JOB

i denne uge feks.:
Projektleder, sygeplejerske, kulturformidler - vikar

Las mere pa: viborg.dk/job

BYRADSM®DER 2018

Se Byradets mgdeplan for 2018 pa viborg.dk/politik »
Byrad og udvalg » Medeplan for byrad og udvalg.

Moderne holdes i Viborg Radhus, Multisalen, Prinsens Allé 5
Byradsmpderne kan ses live p3 byraadviborg.dk. Dagsorden

og referat kan ses pa:
kommune.viborg.dk/Politik

BEKYMRINGSPOSTKASSE

Er du bekymret for en aeldre medborger eller for din egen
sundhed og trivsel som zldre? De forebyggende medar-

bejdere i Viborg Kommune har en bekymringspostkasse,

u kan udtrykke din bekymring. Herefter far du

dt et bespg i dit eget hjem.

De forebyggende medarbejdere kan ikke bevilge ydelser,
m fx hjemmehjzelp eller hjzipemidler, men kan vejlede
1, hvor du skal henvende dig

Lazs mere: sundhedscenter.viborg.dk

TEKNIK & MILIQ

Prinsens Alle 5 » 8800 Viborg
E-mail: teknik-miljoe@viborg.dk

se alle lovpligtige annoncer fra Teknik & Miljo her
viborg.dk/annonce

SPORTSGALLA 2017

SPDRTS

GALLA
2017

Vaer med til at fejre vores . stustegpotmggmr

Underholdning med bi.a s

Tirsdag den 30. januar kl. 19.
Tinghallen, Tingvej 2, Viborg
Print billetter pa: fitdeal.dk

Aben samtalecafé og hyggeligt samvaer
Kom og vaer med til en god og givende samtale
Torsdag den 25 januar kl. 11.00 / Gratis

Hovedbiblioteket i Viborg, Vesterbrogade 15, Viborg

viborgbib.dk « Tif. 878734 13

Foredrag om Mammenhgvdingen - hvem var han?

Den nyeste arkaeologiske viden v. Martin Mikkelser
ffa 74z

Tirsdag den 30. januar ki. 19.30 / 50 kr ink
Gudenahuset, Realskolevej 12, Bjerrmgbro
viborgbib.dk « Tif. 87 8735 50

Praesident Macron og den franske situation

Foredrag med institutie

Onsdag den 21. januat ki 1g 2
Hovedbiblioteket i Viborg, Vesterbr
viborgbib.dk « TIf. 87 8734 34

lprn Boisen, Kgbenhavns |

’ I‘er;i?/a
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Bilagy 21

12/2/2018 Alle nyheder

Alle nyheder

Afgorelse landbrug

Vestre Skivevej 63, 7850 Stoholm Jyll - skift i dyretype

Engedalsvej 1, 8800 Viborg - etablering af kornsilo

Vestre Skivevej 111, 8800 Viborg - skift i dyretype, svin

@. Barstingvej 7, 7850 Stoholm Jyll - etablering af slagtekyllingeproduktion

Frist for bemaerkning d. 9. marts 2018

Boligomrade vest for @rnevej og Falkevej, Skelhoje

Lokalplan nr. 495 og kommuneplantillaeg nr. 15

Erhvervsomrade ved Lundborgvej og Vestre Ringvej i Viborg

Tillaeg nr. 1 til lokalplan 147B og tillaeg nr. 1 til lokalplan 325, samt kommuneplantillzeg nr. 12

Landzonetilladelser

Gl. Viborgvej 79, 9620 Aalestrup: Forlzengelse af jordvold.
Nygardsmark 5, 8800 Viborg: Garage.

Klagefrist den 8. marts 2018

Landzonetilladelser

Skivevej 176, 9632 Mgldrup: Udhus til braende o.l..
Klagefrist den 7. marts 2018

Fordebat for biogasanlaeg pa Senderupvej 1, 8830 Tjele

Biogasanlaeg Viborg Bioenergi

Erhvervsareal for mejerivirksomhed, og centerformal i Mammen

Tilleeg nr. 1 til lokalplan nr. E.317/C.306-1

Centeromrade mellem Falkevej og Indre Ringvej i Viborg

Lokalplan nr. 479 og kommuneplantillzeg nr. 14

Boligomrade ved Magelparken i Viborg Sydvest

Lokalplan nr. 492

Miljoafgerelse landbrug

Cookies
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12/2/2018 Alle nyheder
Norreavej 19, 8830 Tjele - foroffentligggrelse § 16a miliggodkendelse om svineproduktion

Frist for bemaerkninger den 28. februar 2018

Debat om nyt planleegning for Egeskovvej i Viborg

Kom med dine bemaerkninger til fordebatten

Afgorelse om reduktion af skov- og sebeskyttelseslinje

Miljgstyrelsen reducerer skov- og sgbeskyttelseslinjen beliggende inden for omrédet for lokalplan
nr. 477 - Boligomrade i Arnbjerg, Viborg Syd

Miljoafgorelse landbrug

Vordevej 27, 8831 Lagstrup - afggrelse vedrgrende maskinhus
Frist for bemaerkninger den 7. februar 2018
Stanghedevej 13, 8800 Viborg - udkast til § 12 tillaeg for kvaegproduktion

Frist for bemaerkninger den 21. februar 2018

Miljoafgorelse landbrug

Tastumvej 39, 7850 Stoholm Jyll - revurdering af miljiggodkendelse
Tastumvej 17, 7850 Stoholm Jyll - revurdering af miljggodkendelse
Kjellerupvej 33, 8840 Radkaersbro - revurdering af miljiggodkendelse

Frist for bemaerkninger den 1. februar 2018

Centeromrade ved Tingvej i Viborg

Lokalplan nr. 481 og kommuneplantilleeg nr. 3

Frilandsgartneriet DanRoots ved Tange

Hering af forslag til lokalplan nr. 490 og kommuneplantilleeg nr. 11

Erhvervsomrade ved Lundborgvej og Vestre Ringvej i Viborg

Aflysning af del af lokalplan nr. 147B

Detailhandel og boligomrade ved Solvaenget i Frederiks

Hegring af forslag til lokalplan nr. 493 og kommuneplantilleeg nr. 13

Afgorelser landbrug

Mgllevej 7, 7800 Skive - afgarelse om eendring af staldbyggeri og placering af gyllebeholder

Herredsvejen 146, 9500 Hobro - afggrelse vedrgrende dyrevelfaerd
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12/2/2018 Alle nyheder
Haerupvej 5, 9500 Hobro - afggrelse om udvidelse af slagtesvin produktion

Frist for bemaerkning den 11. januar 2018

Afgorelser landbrug

Narrehedevej 28, 8800 Viborg - afggrelse om en foderlade og ensilageplads
Gl. Aalborgvej 1, 9632 Mgldrup - miliggodkendelse til opfarelse af gyllebeholder
Risgardvej 1, 8832 Skals - afg@relse om et maskinhus

Frist for bemaerkning den 10. december 2018

Centeromrade ved Markedsgade i Bjerringbro

Haring af forslag til lokalplan nr. 488

Boligomrade ved Moegelparken i Viborg Sydvest

Hering af forslag til lokalplan nr. 492

Erhvervsomrade ved Ahusevej i Karup

Lokalplan nr. 483 og kommuneplantilleeg nr. 5

Reduceret sgbeskyttelseslinje ved lokalplan 440

Miljgstyrelsen ophaever sgbeskyttelselinjen beliggende inden for et omrade, der er omfattet
lokalplan 440 ved @ster Teglgardsvej i Viborg

Afgorelser landbrug

Horshgjvej 5, 9500 Hobro - miljggodkendelse af svineproduktion
Tjele Mgllevej 29, 8830 - afggrelse om ndring af dyretyper

Frist for bemaerkninger den 22. december 2017

Afgorelser landbrug

Dalvej 7, 9632 Mgldrup - se miljggodkendelse af svineproduktion.

Frist for bemaerkninger den 21. december 2017

Centeromrade ved Gartnerbakken/Viborgvej i Hammershgj

Haring af forslag til lokalplan nr. 484 og kommuneplantillaeg nr. 6

Boligomrade i Arnbjerg, Viborg Syd
Lokalplan nr. 477

Debat om nyt planlaegning for byudvikling i Bjerregrav, Bjerring, Lagstrup og
Mgaldrup
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12/2/2018 Alle nyheder
Kom med dine bemaerkninger til fordebatten

Afgorelser landbrug

Lagstervej 24, 8800 Viborg - miliggodkendelse af kvaegejendom.
Preestevej 17, 8832 Skals - afggrelse om etablering af kvaeghold.

Frist for bemaerkning den 14. december 2017

Landzonetilladelser

Vibaekvej 31, 8800 Viborg: Feelles integrationshave til barnefamilier.
Klagefrist den 13. december 2017

Afgorelser landbrug

Feelledvej 30A, 8830 Tjele - miljggodkendelse af udvidelse af slagtekalveproduktion.
Tindbaekvej 29, 8830 Tjele - foroffentliggerelse af godkendelse af udvidelse af kvasghold.

Frist for bemaerkning den 12. december 2017

Erhvervsomrade ved Lundborgvej og Vestre Ringvej i Viborg

Haring af forslag til aflysning af del af lokalplan nr. 147B

Boligomrade ved Bellisvej/Brovej/ Sendermarksvej - omdannelse

Tilleeg nr. 1 til lokalplan nr. 164

Afgorelser landbrug

Herredsvejen 193, 9500 Hobro - foroffentliggerelse af ansggning om § 12 miljggodkendelse.

Frist for bemaerkninger den 4. december 2017

Centeromrade mellem Falkevej og Indre Ringvej i Viborg

Hering af forslag til lokalplan nr. 479 og kommuneplantilleeg nr. 14

Teknisk omrade til biogasanleeg ved @. Borstingvej i Iglse

Hering af forslag til lokalplan nr. 486 og kommuneplantillaeg nr. 7

Afgorelser landbrug
Benslehgijvej 1, 7470 Karup J - miliggodkendelse af kvaegproduktion.

Vordevej 27, 8831 Lagstrup - miljggodkendelse af kvagproduktion.

Kjellerupvej 33, 8840 Radkaersbro - foroffentliggerelse af revurderinger af miljggodkendelser af

husdyrbrug.

https://kommune.viborg.dk/Om-kommunen/Annoncer-og-afgoerelser/Alle-nyheder
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12/2/2018 Alle nyheder
Tastumvej 17, 7850 Stoholm - foroffentliggerelse af revurderinger af miljggodkendelser af
husdyrbrug.

Tastumvej 39, 7850 Stoholm - foroffentliggerelse af revurderinger af miliggodkendelser af
husdyrbrug.

Frist for bemaerkninger den 30. november 2017

Afgorelser landbrug

Benslehgjvej 1, 7470 Karup J - miljiggodkendelse af kveegproduktion.
Vordevej 27, 8831 Lagstrup - miliggodkendelse af kveegproduktion.

Kjellerupvej 33, 8840 Radkeersbro - foroffentliggerelse af revurderinger af miljggodkendelser af
husdyrbrug.

Tastumvej 17, 7850 Stoholm - foroffentliggerelse af revurderinger af miljiggodkendelser af
husdyrbrug.

Tastumvej 39, 7850 Stoholm - foroffentliggerelse af revurderinger af miljiggodkendelser af
husdyrbrug.

Frist for bemaerkninger den 30. november 2017

Afgorelser landbrug

LI. Torupvej 5, 8832 Skals - afgarelse om udvidelse fra 20 - 57 malkekger med opdrzet, ny stald og

gyllebeholder

Frist for bemaerkning den 28. november 2017

Viborg

Lokalplan nr. 482 og kommuneplantilleeg nr. 4 - Boligomrade ved Agerlandsve;j i Viborg

TM afgerelser landbrug

Hajbjerg Mgllevej 21, 8840 Rgdkaersbro - miljggodkendelse af udvidelse af slagtekalveproduktion.

@. Barstingvej 7, 7850 Stoholm Jyll - foroffentliggerelse af godkendelse af slagtekyllingestald
Mganstedvej 25A, 7470 Karup J - § 11 miljggodkendelse af svineproduktion

Frist for bemeerkning den 17. november 2017

TM afgerelser landbrug

Overlundvej 11, 8830 Tjele - afggrelse om aendring af dyrehold til slagtekalve besaetning

Frist for bemeerkning den 14. november 2017

Temaplan for Bjerringbro

Kommuneplantillaeg nr. 8

https://kommune.viborg.dk/Om-kommunen/Annoncer-og-afgoerelser/Alle-nyheder
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12/2/2018 Alle nyheder
Erhvervsomrade ved Ahusevej i Karup

Supplerende hgring af forslag til lokalplan nr. 483

TM afgerelser landbrug

Kallestrupvej 83, 9632 Mgldrup: Tilleeg til § 12 miljggodkendelse for kveegproduktion

Klagefrist 2. november 2017

Landzonetilladelser

Birkesgvej 13, 7850 Stoholm: Jordvold

Klagefrist den 2. november 2017

Sendergade i Stoholm

Aflysning af del af lokalplan nr. 3D.03.03 - Omrade til offentlig formal i Stoholm

Viborgs Nordvestlige bydel

Tilleeg nr. 1 til lokalplan nr. 452 - Erhvervs- og centeromrade

TM afgoerelser landbrug

Tinghgjvej 46, 8830 Tjele - se afgarelse om tillaeg 2 til § 12 Miljggodkendelse af kveegbedrift.

Frist for bemaerkninger den 20. oktober 2017

Denne side er udskrevet fra: http://kommune.viborg.dk
Siden er sidst opdateret: 13.10.2016
Sidens adresse: https://kommune.viborg.dk/Om-kommunen/Annoncer-og-afgoerelser/Alle-nyheder
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Matrikel 1BL

Fast ejendom

€ Tilbage

Udskrevet:

Ejendom:
Adresse

BFE-nummer:

Apprdato
Landsejeriav
Matrikelnummer:
Areal

Heraf vej

Matr nr. notering:

Hovednotering:
Hovednotering:

Adkomster

Dokument:
Dokument type:
Datollebenummer

Adkomsthavere:
Navn:

Cvr-nr.:
Ejerandel:

Keretgjer Andelsbaliger

Tingbogsattest

14.02.2018 13:26:11

Lundgardsvej 168
7850 Stohoim Jyli

100068667

12.09.2014

Lundgard Hgd. G up
000101

52759 m2

1914 m2

udstykket fra 1bk smst

Samlet ejendom

Der findes ingen haeflelser pd ejendommen

Adkomster

Skode
1011 2014-1005815470

RANDERS TEGL A/S
20400234
11

B”Qﬂ H A

domstol.dk | Kontakt | Vejledninger | Spergsmal og svar | Fateksten lestop | Tinglysningsretten | Tinglysning mv.

Personerivirksomheder



Matrikel 13

Fast ejendom

€ Tilbage

Udskrevet:

Ejendom:
Adresse:

BFE-nummer:

Apprdato
Landsejeriav
Matrikelnummer:
Areal

Heraf vej

Hovednotering:
Hovednotering:

Noteringer:
Dato

Dato

Adkomster

Dokument:
Dokument type:
Datollebenummer

Adkomsthavere:
Navn:
Ejerande!:

domstol.dk | Kontakt | Vejledninger | Spergsmal og svar | Fateksten lastop | Tinglysningsretten | Tinglysning mv.

Keretejer Andeisboliger Personerivirksomheder

Tingbogsattest

14.022018 13:28:17
Sparkasr Mosevej 3F

8800 Viborg

7045304

26.052016

Lundgard Hgd. Gammelstrup
0013

58702 m2
2365 m2

Samlet ejendom

27.02.1997
matr. nr. 13 Lundgard Hgd., Gammelstrup (820754) Fredskovsareal 17000 m*

27.02.1997
matr. nr. 13 Lundgard Hgd., Gammelstrup (820754} Arealtype: Jemnbane

Der findes ingen hasfielser pa ejendommen

Der findes ingen servitutter pa ejendommen

Adkomster

Anden adkomst
11.11.1111-901327-69

Jernbane (staisbane)
11



1H

Apprdato 26.05.2016

Landsejeriav Lundgérd Hgd. Gammelstrup
Matrikelnummer: 0001h

Areal 102498 m2

Heraf vej 4959 m2

Apprdato 12.01.2005

Landsejerav Gammelstrup By. Gammelstrup
Matrikelnummer: 0002a

Areal 472817 m2

Heraf vej 2520 m2

Apprdato 12.01.2005

Landsejeriav Gammelstrup By, Gammelstrup
Matrikelnummer: 00184

Areal 188153 m2

Heraf vej 0m2

Samilet areal 1017001 m2

Heraf vej 8549 m2

Hovednotering:

Hovednotering: Landbrugsejendom
Noteringer:

Dato 27.02.1998

matr. nr. 2h Gammelstrup By. Gammelstrup (820753) Fredskovsareal 35000 m?

Adkomster
Adkomster
Dokument:
Dokument type: Skade
Datolebenummer 0211 1984-20931-69
Adkomsthavere:
Navn: Vagn Kristensen
Cpr-nr.. 021156-****

Kahasum:
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B”Qg 7 B

From: EEO - Erik Ervolder Olesen

Sent: 19 Dec 2017 10:04:06 +0100

To: Mette Esman Dolberg;OLES - Ole Peter Sgrensen

Subject: VS: Behov/gnsker i forhold til greensevaerdier for forurenet jord p& Lundgardsvej 10, 7850 Stoholm
Hej Mette

Sa fik vi det lige set igennem. Det er et fint udkast du er kommet med. Jeg har justeret lidt i skemaet herunder
(mzengder/placering/aktivitet) — alle justeringer er markeret med rgdt. Haber det ser fornuftigt ud. Bemaerk, at vi bade har justeret lidt
op og lidt ned. Vaesentligst er, at tonnagen for spildevandsslam justeret ned fra 50.000-100.000 tons til 30.000 til 40.000 tons.

Jeg hare sat en ekstra linje ind — haber det er muligt at fa lov til at oplagre en meget lille maengde okkerslam fra drikkevandsrensning.

Mht. greensevaerdierne for jord vil det vaere fint, hvis du anvender de granseveerdier, som er angivet i udkastet til miljpgodkendelsen.

Er der spgrgsmal, s ring/skriv endelig. Jeg har et par smamgder i dag, men vil kunne svare pa det meste ganske hurtigt — hvis
spgrgsmaélene ikke er for svaere ©



EAK-kode / anden Forventet
A i i i Maksimalt opla, arli -
Art/fraktion identifikation p'ag 8 Oplagsform Aktivitet
(ton) mangde
(ton)*
Spildevandsslam
- Sandfang "
1908 02 Slambassin Bygning B )
- B-slam a 30.000 Hal C Kompostering
1908 05 10.000 m
- Septisk slam 150805 40.000 Bygning L Mellemlagring
- Slam fra biologisk behandling af 190812 I komposteret form pa plads R
industrispildevand
Gips (gipsplader) 5.000 — . Kompostering
17 08 02 200 10.000 Container/Hal A Mellemlagring
B8 g 5.000 e s VENInE Mellemlagring
og pa plads R
Have- & Parkoverskudsprodukter <000 Frit p4 taet under] : ior
.000 - rit pa taet underlag ompostering
3 01 500
(rumvzegt 0,4 ton/m”) 2002 10.000 Omrade R Mellemlagring
Savsmuld, spaner, afskaret materiale, temmer, Tio6o Bygning L Kompastering
anplader og fi 5.0 om T
spanplader og finer 03 01 05 00 12.000 | komposteref form i bygning C Mellemlagring
og pa plads R
i ilsk:
Affald i form af vegetabilske vaevsdele 020103 ” 5.000 Bygning L Xoripostering
8.000 | komposteret form pa plads R Mellemlagring
Slam fra klaring af drikkevand
19 09 02 300 500-1.000 Bygning L Mellemlagring
Plads R
Bundaske 20.000 - Mile i Hal H Kompostering
100101 — 33.000 Bygning L Mellemlagring
Sanitet (Mgrtelpuds, keramik & porcelaen) 10.000 —
170107 1.000 - Frit pa teet underlag Betonblokke/knusning
20.000
et 6 Gasbeton 170107 500 f(:;); Frit pa teet underlag Betonblokke/knusning
loleringsmateriale 1706 04 100 300-500 Container/Hal E Betonblokke
Flyveaske 190114 1.500 IZSSOE(J)O— Container/Hal H Betonblokke
Vejopfej 200303 300 asoggo’ Container/Hal H Jordkartering
Sand fra 5.000 -
vejbrgnde/overfladeafvanding 200306 1.000 6.000 Container/ Mile i Hal H Jordkartering
Slaggejord 5.000 - — .
190112 1.000 10.000 Mile i Hal H Jordkartering
Udokumenteret jord 170503
Jord fra genbrugspladser 200202
i 50.000 - 2
Jord fra omradeklassificeret arealer 40.000 Mile i Hal H Jordkartering
150.000
Jord fra kortlagte arealer (V1 & V2) 1705 04

Jord og brokker




Ballast fra banespor 170508
Beton 170101 . Knusning
30.000 30.000 Frit pa taet underlag
Tegl : 40.000 Omrade R
17 01 02 Knusning
Venlig hilsen

Erik Ervolder Olesen
Miljgfaglig konsulent

T:+45 217989 29
E: eeo@hededanmark.dk

Fra: Mette Esman Dolberg [mailto:mdo@viborg.dk]

Sendt: 18. december 2017 13:40

Til: EEO - Erik Ervolder Olesen <EEO@hededanmark.dk>; OLES - Ole Peter Sgrensen <oles@orbicon.dk>
Emne: Behov/gnsker i forhold til greenseveerdier for forurenet jord pa Lundgardsvej 10, 7850 Stoholm

Hej Erik og Ole
Jeg mangler lige lidt information til miliggodkendelsen pa Lundgéardsve;j.

Vili svare pa nedenstaende mail i forhold til jeres behov/ansker til greenseveerdier for forurenet jord.

Jeg mangler ogsa lidt oplysninger om de nye affaldsfraktioner, som | @nsker tilfgjet godkendelsen. Vil | tilrette nedenstaende skema




B. C. Udlejning /Grusgrav
v./ Jan Nielsen
Sandstreede 21, Klejtrup
9500 Hobro

Dispensation til at modtage fyldjord i lergrav p& matrikel nr. 1
bk Lundgard Hgd., Gammelstrup i Viborg Kommune

Afggrelse

Region Midtjylland meddeler hermed tilladelse pd ansggning om
dispensation fra forbudet mod at tilfgre jord til bldlers-graven pa
matrikel 1 bk Lundgard Hgd., Gammelstrup, som ligger inden for
rastofgraveomrade - Stoholm p& adressen Lundgardvej 10, 7850
Stoholm.

Afggrelsen er truffet med hjemmel i § 52, i Jordforureningsloven.

Sagens baggrund

Ansggningen skal ses i sammenhang med galdende tilladelse til
indvinding af bldler af 29. juli 2004 fra Viborg Amt (j. nr.: 8-70-3-
763-501-02). Denne tilladelse gnskes fortsat udnyttet i form af
indvinding i den nordlige del af matriklen.

Regionen har via mail af 26. februar 2015 modtaget din ansggning
om at modtage jord i lergrav inkl. kortbilag og tegning med til- og
frakgrslesveje samt skitser for efterbehandling.

Der gnskes en dispensation til at modtage op til 75.000. m® rent jord
pr. &r i en 25-3rig periode. Jorden placeres pa matriklen som vist pa
medsendte kort i varierende tykkelse fra 1 - 16 m. Formalet med
opfyldningen er at skabe flade skraningsanlaeg og efterbehandle
omradet til natur med graes, treeer og s@.

Udtalelse i sagen

Viborg Kommune har med mail af 17. marts 2015 udtalt fglgende
vedrgrende grundvandsfohold i relation til returjord pa matr. nr. 1 bk
Lundgard Hgd., Gammelstrup:

"Vedr: ansggning til Region Midtjylland om tilforsel af jord til
lergrav pd Lundgérdsvej 10, Stoholm

Til ansegningen har kommunen fglgende bemaerkninger:

Regionshuset
Viborg
Regional Udvikling

Skottenborg 26

8800 Viborg

Tel. +45 7841 0000
kontakt@regionmidtjylland.dk
www.regionmidtjylland.dk

midt

regionmidtjylland

Dato 11. maj 2015
Lars Kristiansen

Tel. +45 7841 1893
miljoe@ru.rm.dk
j.nr.: 1-50-71-50-15
Ks: Henrik Rud Larsen

Side 1



Drikkevand / grundvand:

Det pdtaenkte “Jordtip-omr8de” ved Lundg8rdsvej 10, 7850 Stoholm er
beliggende henholdsvis 400 og 800 meter fra Stoholm og Gammelstrup
Vandveaerks indvindingsboringer.

Viborg Kommune har i samarbejde med Skive Kommune, ud fra
Naturstyrelsens kortlaegning, udarbejdet en indsatsplan til at sikre den
fremtidige grundvandsressource i OSD-Skive-Stoholm.

Viborg Kommune har i forbindelse med Naturstyrelsens grundvands-
kortlaeegning genberegnet indvindingsoplandet til Stoholm Vandveerk og her
fundet ud af, at det grundvandsdannende opland til vandveerket straekker
sig ned omkring Jordbro A. Der er s8ledes maksimalt 300 meter imellem det
grundvandsdannede omr8de til Stoholm Vandvaerk og jordtipsomr8det ved m] d t
Lundg8rdsvej.

Det er kommunens vurdering at grundvandsdannelsen til Stoholm regionmidtjylland
Vandveerk er ret begreenset boringsnaert, samt i og omkring Jordbro A.
Samtidig vurderes det, at det fede tertizere ler, som ligger i bunden af —_

Jjordtipomrédet, er udbredt og sammenhangende i omrddet og dermed er
vandstandsende for evt. forurenende stoffer.

Derfor er en samlet vurdering, at en afstanden p8 300 meter er tilstraekke-
ligt til at sikre, at der ikke sker en negativ indvirkning p§ Stoholm
Vandveerks kildefelt.

Beskyttet natur og naturvaerdier:

Lergraven ved Lundg8rdsvej 10, Stoholm graenser op til EU-habitatomr&de
39 (Mpnsted og Daugbjerg Kalkgruber og Mensted A), samt svel
beskyttede mose- og engarealer, men der er ikke omrider i

lergraven som er omfattet af Naturbeskyttelseslovens § 3, da
graveaktiviteterne og efterbehandlingen endnu ikke er afsluttet.

Det vurderes dog, at vandet i bunden af lergraven p§ trods af den
manglende beskyttelse som sp kan veere levested for s8kaldte bilag 1V arter
som spidssnudet fro og stor vandsalamander, der er omfattet af
naturbeskyttelseslovens § 29a.

N&r udnyttelsen af ler fra graven opharer, skal den hydrauliske forbindelse
mellem vandet i omr§det og Monsted A slojfes, og der m§ ikke etableres en
ny.”

Region Midtjyllands vurdering

Region Midtjylland har vurderet ansggningen i forhold til grundvandsres-
sourcen, den aktuelle og fremtidige vandindvinding samt overfladevandet i
omradet.

Lergraven ligger inden for et omrdde med drikkevandsinteresser (OD), men
uden for omrdde med seerlige drikkevandsinteresser (OSD).

Jordlagene i neeromradet bestar hovedsagelig af fed gulbreendende
teglvaerksler. Teglvaerket har indvundet ler op til en dybde af 16 meter
under terraen pd matriklen. Jf. ogs8 rastofboring pa kortbilag 2, der viser
fed ler til 8 m.

Den naturlige terreenkote ligger omkring kote 15. Grundvandsspejlet ligger
i ca. kote 10, og stremmer i nordvestlig retning til Mgnsted A.



Der findes neerliggende vandveerk — Stoholm Vandvaerk — der indvinder
bl.a. fra DGU 56.615 og 65.633 som ligger pa vestsiden af Mgnsted A.

Undersggelser i omradet ved Stoholm Vandvaerk viser, at der en opadrettet
gradient i grundvandspotentialet ved Stoholm Vandvaerk. Safremt der
findes sandede lag under lergraven vurderes det, at der ogsa vil vaere en
opadrettet gradient i grundvandspotentialet under og vest for lergraven.

Det planleegges imidlertid at anlaegge en sg, omkranset af den deponerede
jord, i lergraven. Det m3 forventes at vandet i sgen kan pavirkes af den
deponerede jord. Det m3 ligeledes forventes, at vandet i sgen afledes til
Mgnsted A uanset om afstrgmningen sker gennem et egentligt aflgb,
naturlige eller kunstige draen, ved overfladeafstrsmning pa laveste sted
eller som tidligere praksis mens teglvaerket foretog lerindvinding: gennem
forsinkelsesbassiner. Det kan saledes ikke udelukkes at jorddeponiet kan
medfare en pavirkning af overfladevand-miljget i sgen og Mgnsted A.

Nar deponering er afsluttet, skal den hydrauliske forbindelse mellem vandet
i omradet og Mgnsted A slgjfes - jf. udtalelse fra Viborg Kommune.

M. h. t. afggrelsen laegges til grund, at der pd baggrund af de lokale
geologiske og hydrologiske forhold anses for at veere en god beskyttelse af
grundvandet. Derfor vurderes tilfgrsel af ren jord til lergraven ikke at give
anledning til risiko for forurening af vaerdifuldt grundvand eller nuveerende

vandindvindingsanlasg.

Dispensation og vilkar til modtagelse af fyldjord

Region Midtjylland meddeler hermed dispensation til modtagelse af
op til 75.000 m?® uforurenet jord &rligt, indtil der i alt er modtaget 1
mio. m® uforurenet jord p8 matrikel nr. 1 bk Lundgérd Hqd.,
Gammelstrup i Viborg Kommune.

Denne dlspensatlon geelder indtil 30. juni 2040. (Dvs. samme
tidsperiode som rastoﬁndvmdlngstllladelse af 29. juni 2004 eller den
eventuelle dato pd et tidligere tidspunkt hvor efterbehandlingen
efter rastofloven er godkendt.

Dispensationen meddeles efter jordforureningslovens § 52.
Der er efter jordforureningslovens § 52 stk. 3 knyttet fglgende vilkar til
dispensationen.

1) Der ma kun tilfgres uforurenet jord (under jordkvalitetskriteriet).
Der ma ikke modtages restprodukter eller andet affald og jorden
ma ikke indeholde byggeaffald eller andre fremmedlegemer f.eks.
asfalt, slagge, tree, plastik m.v.

2) Jorden m3 modtages pa den del af matr.nr. 1 bk Lundgérd
Hgd., Gammelstrup, som er markeret pa vedlagte kortbilag -
dateret den 4. maj 2015.

3) Jord fra kortlagte arealer efter jordforureningsloven, og jord
omfattet af kommunernes omradekortlaegning (let forurenet
jord) ma@ kun modtages, hvis der foreligger dokumentation for
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at jorden er ren. Desuden skal der foreligge en anvisning fra
oprindelseskommunen.

4) Alle jordlees skal ved modtagelsen veaere ledsaget af et skema

med oplysninger om:

e Jordens oprindelse (adresse for opgravning).

e Nuvarende og tidligere anvendelse af grunden, hvorfra
jorden stammer.
Kundens navn og adresse (bygherre).

e Leverandgrens navn og adresse (vognmand).
Leveringsperiode og samlet jordmangde, hvad enten det drejer
sig om et stgrre eller mindre projekter/jordpartier.

e Eventuelle analyseresultater af jordprgver,

Det skal fremgd af skemaet, hvem der er ansvarlig for
oplysningerne om jorden og for modtagelsen af jorden.

Skemaerne skal opbevares i mindst 3 ar og efter anmodning veere
tilgeengelige for Region Midtjyllands tilsyn.

5) N&r jorden modtages i lergraven, skal den kontrolleres ved
syn og evt. lugt. Afvises jorden pa grund af indhold af affald
eller mistanke om forurening, skal Viborg Kommune orienteres
med henblik pd anvisning af alternativ bortskaffelse af den
afviste jord.

6) I forbindelse med Region Midtjyllands tilsyn kan der ved
mistanke om forurening i jorden udtages jordpragver til analyse
for dispensationsindehavers regning. Der kan maksimalt
udtages 10 jordprgver pr. ar for dispensationsindehavers
regning. Skal der udtages flere, vil det blive p& Region
Midtjyllands regning.

8) Nar lergraven er ubemandet, skal den vaere lukket med bom eller
lignende, sdledes at det ikke er muligt for uvedkommende at
laesse jord af.

9) Der skal hvert ar senest den 1. marts indsendes en oversigt
over den modtagne fyldjord til Region Midtjylland, Jord &
Rastoffer, Skottenborg 26, 8800 Viborg. Oversigten skal for
hvert jordparti (jord fra samme adresse) indeholde
oplysninger om bygherre, opgravningsadresse, samlet
jordmangde og leveringsperiode.

10)Jorden skal modtages og anvendes efter de vilkar der er givet
i den geeldende efterbehandlingsplan for lergraven - jf.
rastofindvindingstilladelse fra Viborg Amt. Derudover skal de
med ansggningen medsendte efterbehandlingstegninger for
Naturpark Lundgdrd bruges som principskitse for
efterbehandlingen.

11) Safremt vilkarene for modtagelse af fyldjord i lergraven ikke
overholdes kan dispensationen ophaeves.

12) Region Midtjylland kan aendre foranstaende vilkar eller tilfaje
nye, hvis det vurderes ngdvendigt for at sikre, at der ikke
tilfgres forurenet jord i lergraven.
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I gvrigt
Vilkdrene er lavet som et seet regler, der gaelder for r3stofgrave,
som har dispensation til modtagelse af fyldjord.

Vilkarene betyder, at lerindvinderen/indehaveren af dispensationen
skal godkende modtagelsen af jorden inden den kgres til lergraven.
Det er klogt, at indhente oplysninger om den tidligere og
nuvaerende anvendelse af stedet, hvor jorden stammer fra samt
eventuelle analyseresultater af jorden.

Der gores opmaerksom pa, at lerindvinderen/indehaveren af
dispensationen er ansvarlig for, at fyldjorden ikke indeholder

fremmedlegemer eller er forurenet. Jordens indhold af
forureningskomponenter m3 ikke overskride Miligstyrelsens ml t
jordkvalitetskriterier for kategori 1 jord

regionmidtjylland
Denne dispensation i henhold til § 52 i jordforureningsloven
tilsidesaetter ikke anden lovgivning pd omradet, herunder planloven,
Naturbeskyttelsesloven, regler om anmeldepligtig flytning af jord jf. Side 5
jordflytningsbekendtggrelsen (bekendtggrelse 1479 af 12/12 2007)
m.v..

Offentligggrelse og klagevejledning
Tilladelsen vil snarest blive offentliggjort pd Internettet pd Region
Midtjyllands hjemmeside.

Klagevejledning

Afggrelsen efter Jordforureningsloven kan paklages til Natur- og
Miljgklagenaevnet af ansggeren, klageberettigede myndigheder, samt
enhver der har en vaesentlig, individuel interesse i sagens udfald.
Klagefristen er 4 uger fra den dag afggrelsen er meddelt pdgaeldende.
Klage indgives via Klageportalen der fremgdr pa Natur- og
Miljgklagenaevnets hjemmeside, www.nmkn.dk.

Yderligere oplysninger kan desuden fas hos undertegnede.

Hvis afggrelsen gnskes prgvet ved en domstol, skal sagen veaere anlagt
inden 12 maneder efter, at afggrelsen er truffet.

Kopi af dette brev er via mail sendt til:

- Viborg Kommune, Teknik & Miljg, Prinsens Alle 5, 8800 Viborg
(e-mail:viborg@viborg.dk)

- Sundhedsstyrelsen, Embedslaegeinstitutionen Nord
Langelandsvej 8, 8940 Randers SV (e-mail:senord@sst.dk)

- Naturstyrelsen Ringkgbing, Rindumgaards Allé 3, 6950
Ringkgbing (e-mail:RIN@nst.dk)

- Stoholm Vandvaerk, Agade 9C, 7850 Stoholm.
Att.: Driftsleder Peter Christiansen
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Kortbilag 2
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Dispensation til at modtage ren jord i r@stofgrav

B. C. Udlejning /Grusgrav Dato:
dt Sandstreede 21, Klejtrup 4. maj 2015
m] 9500 Hobro Jour. nr.:
regionmidtjylland 1-50-71-50-15

Matrikel nr.: 1 bk Lundgérd Hgd., Gammelstrup

Adresse: Lundg8rdvej 10, 7850 Stoholm.




B:'lag S B

From: Kaj Jensen

Sent: 7 Jul 2016 15:42:07 +0200

To: Mette Esman Dolberg

Subject: SV: Hering af ansggning om miljggodkendelse samt VVM-anmeldelse, Lundgardsvej

10, 7850 Stoholm

Hej Mette
Det vurderes at der vil ske en forpget kgrsel med lastbiler pa vejene Lundgdardsvej/Nybrovej samt
Birkesgvej/Gammelstrupvej ved etablering af det pataenkte affaldsbehandlings- og genanvendelsesanlaeg

pa det tidligere Lundgard Teglvaerk.

Der er tidligere malt fglgende trafikmaengder pa vejene i omradet:

- Lundgardsvej nord for banen: 1.425 ADT heraf 136 lastbiler — malt i 2013
- Lundgardsvej gst for det gl. teglvaerk: 1.442 ADT heraf 124 lastbiler — malt i 2015
- Birkesgvej nord for Gammelstrup: 770 ADT heraf 84 lastbiler — malt i 2014

Teglvaerket lukkede ultimo 2013, sa trafikbelastningen kan muligvis have vaeret lidt stgrre inden da.
Trafikbelastningen med tunge kgretgjer vurderes at stige med op til 40-60 % i forhold til de seneste
trafiktaellinger. Trafik og Veje er bekendt med at der i perioder er en forgget kgrsel med tunge kgretgjer pa
ovennzvnte veje mellem rute 16 og rute 26, som skyldes transport af sand fra grusgrave ved Grgnhgj og
Kvosted.

Lundgardsvej/Nybrovej er 6,0 m bred og kgrebanebelagningen er pa det seneste blevet udvidet og
forstaerket og vil kunne tale den forggede belastning. Kgrsel pa Nybrovej igennem Ravnstrup vil kunne
medfgre ggede gener for beboerne samt de blgde trafikanter i byen.

Birkesgvej og Gammelstrupvej har en kgrebanebrede pd ca. 4,70 m og er allerede i dag for smal til den
nuvaerende trafikbelastning. Rabatkanterne pé vejen er belagt med kantgrus for at kunne modst3a
trafikbelastningen nar kgretgjerne kgrer ud i rabatkanten ved passage med modkgrende kgretgj. | den
kommende trafikplan vil der blive gjort opmaerksom pa at Birkesgvej og Gammelstrupvej bgr udvides og
forstaerkes for at vejen kan modst4 trafikbelastningen og samtidig ggre den mere trafiksikker. Der er pt.
givet bevilling til at anlaegge en cykelsti langs Birkesgvej mellem Gammelstrup og Birkesg af hensyn til
trafiksikkerheden for de blgde trafikanter.

Ved udvidelse af Birkesgvej og Gammelstrupvej vil de benyttede veje fra det planlagte anlaeg og til

henholdsvis rute 16 og 26 kunne klare den forventede pgede trafikmaengde. De gvrige mindre veje i
omradet md ikke benyttes som transportvej til anlegget.

Med venlig hilsen

Kaj Jensen
Ingenigr




B:lag & C

From: Annette Gerlif

Sent: 5 Dec 2016 10:52:49 +0100

To: ‘Lars Kristiansen'

Cc: Claus Holst Iversen;Sgren Nordahl Hansen;Florian Rasmussen

Bcc: Poul Blicher Andersen;Mette Esman Dolberg

Subject: Bemaerkninger fra Viborg Kommune til ansggning om tilfgrsel af lettere forurenet jord

til Lundgdrd Jorddepot (matr. nr. 1bk Lundgard Hgd., Gammelstrup)

Hej Lars

Hermed bemaerkninger fra Natur og Vand til ansggningen om tilfgrsel af lettere forurenet jord til Lundgard
Jorddepot (matr. nr. 1bk Lundgard Hgd., Gammelstrup):

Grundvand:

Det ansggte jordtip-omrade ligger inden for omrade med drikkevandsinteresse, og taet p4 2 af Viborg
Kommunes Almene vandforsyninger. 300 meter fra Stoholm Vandvaerk og ca. 700 meter fra Gammelstrup
Vandveerks boringer. Da der nu ansgges om oplag af lettere forurenet

jord pa Lundgardsvej 10, er den ansggte placering ikke velegnet ud fra en samlet vurdering af grundvand- og
drikkevandsforsyningen i omradet. N&r der er tale om oplag af lettere forurenet jord bgr der laves en ny
kortlaegning som detaljeret beskriver de hydrogeologiske forhold mellem de

2 almene vandforsyninger og det mulige jordtip-omrade.

Natur:

Det er oplyst, at det lettere forurenet jord kan indeholde diverse tungmetaller og kulbrinter. Det skal sikres, at
disse stoffer ikke kan udsive til naerliggende arealerne, idet der isaer vest og syd for er beskyttede naturtyper
(moser, enge og vandhuller) samt beskyttede vandigb.

Nogle af arealerne er desuden udpegningsgrundlag i det naerliggende Natura 2000-omréde nr. 30. Der ligger
bl.a. tre udpegede rigkaer (7230) i moderat naturtilstand syd-sydvest for omradet samt udpeget haengesak
(7140) i god naturtilstand syd for omradet. Endvidere er savel Mgnsted A som Jordbro A udpeget vandlgb i
Natura 2000-omradet (3260). For alle disse udpegningsgrundlag geelder, at der ikke m3 ske en negativ
pavirkning af bevaringsstatus. Derfor bgr det sikres, at der ikke sker negativ pavirkning af disse
udpegningsgrundlag for at kunne tillade lettere forurenet jord pa ejendommen.

Vandigb:

I forhold til vandomradeplanen for 2015-2021 er der krav til Mgnsted og Jordbro A. Begge har et krav om at
opna god gkologisk tilstand. De elementer der indgar i vurderingen af den gkologiske tilstand er smadyr, fisk,
makrofytter, og miljgfarlige forurenede stoffer (MFS). Vandigbenes nuvaerende tilstand er moderat og der er
derfor behov for en indsats.

Det er iseer MFS der er ukendt, makrofytter som er ukendt/moderat og fisk der for Mgnsted A er moderat som
traekker den samlede tilstand ned. Det bgr derfor sikres/dokumenteres at placeringen af lettere forurenet jord i
omradet ikke md medfgre at tilstanden forringes yderligere.

Med venlig hilsen



Annette Gerlif

Civilingenigr
it VIBORG
&7/ KOMMUNE

Viborg Kommune
Teknik & Miljg

Byggeri og Miljz
Prinsens Alle 5

8800 Viborg

Direkte tif.: 87 87 56 16

www.viborg.dk



Bflaj D

Viborg Kommune

Lag: Skybrudskort_50mm

Fundet 12 emner

Segeresultat Link
http://viborg.dk/db/Diverse.nsf/pdf/SkybrudskortlsF ile/Skybrudskort.pdf

http://viborg.dk/db/Diverse. nsf/pdf/SkybrudskorU$FiIe/Skybrudskort.pdf
http://viborg.dk/db/Diverse.nsf/pdf/Skybrudskort/$File/Skybrudskort. pdf
http://viborg.dk/db/Diverse.nsf/pdf/Skybrudskort/$File/Skybrudskort.pdf
http://viborg.dk/db/Diverse.nsf/pdf/Skybrudskorﬂ$F ile/Skybrudskort.pdf
http://viborg.dk/db/Diverse. nsf/pdf/Skybrudskort/$File/Skybrudskort. pdf
http://viborg.dk/db/Diverse.nsf/pdf/SkybrudskorU$F ile/Skybrudskort.pdf
http://viborg.dk/db/Diverse. nsf/pdf/Skybrudskort/$File/Skybrudskort. pdf
http://viborg.dk/db/Diverse. nsf/pdf/Skybrudskort/$F ile/Skybrudskort.pdf
http://viborg.dk/db/Diverse.nsf/pdf/Skybrudskort/$File/Skybrudskort. pdf
http://viborg.dk/db/Diverse.nsf/pdf/Skybrudskort/$File/Skybrudskort.pdf
http://viborg.dk/db/Diverse.nsf/pdf/SkybrudskortI$F ile/Skybrudskort.pdf

Konfliktoversigt d. 29. juni 2016
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